
 
 

 

             Zpracovatel oznámení: 
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 
            Tel./fax: 518 614 343 mobil: 602 508 264 www.ekologievasicek.cz e-mail:info@ekologievasicek.cz 

 
 

HP WOOD s.r.o., 1. máje 1590, 696 03 Dubňany 

 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ  
zpracované podle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

pro záměr  

 
Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - 

shromaždiště dřeva 
 

 

 
 

 
 

Kyjov, 20.5.2020                                   
 
 

http://www.ekologievasicek.cz/
file:///E:/Documents%20and%20Settings/Pavel/Documents%20and%20Settings/Pavel/Documents%20and%20Settings/Pavel/Users/krempa.MSZSKYJOV/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/AVKMUU63/info@ekologievasicek.cz


Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 2 

  
OBSAH:  
                                                                                                                                                                                 str. 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 5 

A.1. Obchodní firma 5 

A.2. IČ 5 

A.3. Sídlo (bydliště) 5 

A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 5 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 5 

B.I. Základní údaje 5 

B.II. Údaje o vstupech 11 

B.III. Údaje o výstupech 14 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 20 

C.1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného 

území se zvláštním zřetelem na jeho ekologickou citlivost 
20 

C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 

které budou pravděpodobně významně ovlivněny 
23 

ČÁST D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 

ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
27 

D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti          

(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)  
27 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 36 

D.3.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 

hranice 
37 

D.4.  Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 

nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to 

vzhledem k záměru možné 

38 

D.5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a 

důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní 

prostředí 

38 

D.6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 

znalostech), které se vyskytly při zpracování oznámení a hlavních nejistot 

z nich plynoucích 

38 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 39 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 39 

F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 40 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele 43 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 
43 

ČÁST H. PŘÍLOHY 45 

 Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadování podle § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny 

46 

 Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně 

plánovací dokumentace 
51 

 Akustická studie 54 
 
 
 
 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEZNAM ZPRACOVATELŮ OZNÁMENÍ 
 

 

Zpracovatel oznámení:              Ing. Ladislav Vašíček 

                                      telefon: 602 508 264 

                                                  e-mail: info@ekologievasicek.cz            

                                 držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí 

                                  č.j.: 37851/ENV/16 ze dne 28.6.2016 

 

Zpracovatel rozptylové studie: Ing. Ladislav Vašíček, RNDr. Pavel Křemeček  

 

Zpracovatel hlukové studie:     Hygienická laboratoř, s.r.o., Plucárna 1, 695 01 Hodonín 

 

Datum zpracování oznámení: 20.5.2020 

 

Podpis zpracovatele oznámení:  

      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ekologievasicek.cz


Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD  
 
Oznámení záměru (dále i jen pouze oznámení nebo záměr) pod názvem Dubňany – areál spol. HP 

WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona č. 93/2004 Sb., č. 163/2006 Sb., č. 186/2006 Sb., č. 

216/2007 Sb., č. 124/2008 Sb., č. 436/2009 Sb., 223/2009 Sb., č. 227/2009 Sb., č. 38/2012 Sb., č. 85/2012 

Sb., č. 167/2012 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 39/2015 Sb., č. 268/2015 Sb., č. 256/2016 Sb., 298/2016 Sb. a 

326/2017 Sb. (dále i jen zákon), v rozsahu stanoveném přílohou č. 3 k zákonu a slouží jako základní 

podklad pro provedení zjišťovacího řízení podle ust. § 7 tohoto zákona. 

Záměr podléhá zjišťovacímu řízení vzhledem ke skutečnosti, že dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí) je záměrem zařazeným do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), 

neboť svým charakterem naplňuje dikci bodu 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od stanoveného limitu“, s limitem v úrovni 2500 t/rok.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 5 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

 A.1. Obchodní firma 

HP WOOD s.r .o.  

      
 A.2. IČ 

IČ: 28333501 

 
 A.3. Sídlo (bydliště) 

1. máje 1590, 696 03 Dubňany  

 
 A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

Jméno a př í jmení:  J i ř í  Prágr ,  jednate l   

Bydl iště: Záluží  412, 696 05 Milot ice  

Te lefon: 602 934 883 

e-mai l : info@pragr.cz  

 
 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

 B.I. Základní údaje 

 B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva   

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 

znění pozdějších novel, je následující: 

kategorie:  II 

bod: 56 

název: Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od stanoveného limitu 

Dle §4 odst. 1 písm. c) zákona jsou předmětem posouzení vlivů záměru na životní prostředí záměry 

uvedené v příloze č. 1 k zákonu kategorii II a změny těchto záměrů, pokud změna záměru vlastní 
kapacitou nebo rozsahem dosáhne příslušné limitní hodnoty, je-li uvedena, které by mohly mít významný 

negativní vliv na životní prostředí, zejména pokud má být významně zvýšena jeho kapacita a rozsah nebo 

pokud se významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání; tyto záměry a změny 
záměrů podléhají posouzení vlivů záměru na životní prostředí, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. 

V daném případě je překročena limitní hodnota stanovená pro příslušný záměr, která je 2500 t/rok.   

Příslušný úřad:  Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno.  

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 6 

 

 B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacitní parametry záměru Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva (dále i 
jen záměr), jsou ve vztahu k jeho zařazení dle zákona stanoveny na základě údajů provozovatele 

následovně:  

 
Kapacitní údaje zařízení: 

Roční maximální kapacita zařízení (t/rok) : 20 000 

Maximální denní příjem/expedice (t/den) : 200/500 

Měsíční zpracovatelská kapacita zařízení (t/měsíc) : 2 400 

Roční maximální produkce energetické štěpky (t/rok) : 19 990 

Technologie zařízení: 

Drtič dřevní hmoty (hodinový výkon) : 60 - 250 m3 

Štěpkovač dřevní hmoty (hodinový výkon) : max. 200 m3 

Pohonná jednotka – traktor (výkon motoru) : 205 kW 

Manipulační technika : kolový nakladač 

Vážní zařízení : nájezdová automobilová váha 

Stavební parametry záměru: 

Celková výměra dotčeného území  : 27 069 m2 

Požární nádrž : 20 m3 

Denní intenzita obslužné automobilové dopravy: 

Návěsová nákladní automobily (12 – 24 tun) : 20 

Nákladní automobily (3,5 – 10 tun) : 15 

Další parametry záměru: 

Směnnost provozu : 1 směnný 

Max. počet zaměstnanců na směně : 5 

Funkční rozdělení ploch areálu záměru (bez výměr): 

Skladovací plocha – dřevěný odpad    

Skladovací plocha – kulatina    

Skladovací plocha – štěpka   

Plocha pro výrobu štěpky   

 

      B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Záměr Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva je lokalizován ve městě 
Dubňany, v Jihomoravském kraji, v okrese Hodonín, v uzavřeném výrobním areálu – provozu bývalého 

dolu 1. Máj I, Dubňany. Tento výrobní areál se nachází asi 800 m severovýchodně od souvisle zastavěného 

území města, kterým je zástavba rodinnými domy na ulicích 1. mále a Trávníky.  

Dotčené území, v němž je výrobní areál oznamovatele lokalizován, je dle platného územního plánu města 

Dubňany definováno jako „Vp Plochy s hlavním využitím pro stavby a zařízení pro průmyslovou a 
zemědělskou výrobu“. 

Lokalizace a dotčené samosprávné orgány:   

Kraj:                     Jihomoravský, kód kraje CZ064 

Okres:                   Hodonín, kód okresu CZ0645 

Město/obec:           Dubňany, Náměstí 15. dubna 1149, 696 03 Dubňany, ZUJ 586 161 

Katastrální území:   Dubňany, kód k.ú. 633585 

Pozemky:               p.č. 2474/149 a p.č. 3839 se stavebním objektem č.p. 1590 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 7 

 
Obr. 1 Situační umístění záměru 
 

 

Výrobní areál, v jehož objektech je hodnocený záměr umístěn, je vlastnictvím zástupce oznamovatele 

(pozemek p.č. 2474/149 a na něm umístěné stavební objekty) a spol. LIKOL, spol. s r.o., 1. máje 1590, 
Dubňany (mimo jiné pozemku p.č. 3839 se stavebním objektem č.p. 1590 a další stavební objekty areálu). 

Areál je tvořen výrobními a skladovacími objekty původního dolu 1. Máj I Dubňany a je po útlumu těžby 
v lignitovém revíru a privatizaci následně využíván jako zázemí spol. LIKOL, spol. s r.o. Tato společnost 

v prostoru oznamovaného záměru provozovala doposud zařízení na sběr, výkup a mechanickou úpravu 

stavebních odpadů na recyklační lince a tuto část areálu odprodala oznamovateli. 

Výrobní areál je umístěn mimo bezprostřední kontakt s obytnou zástavbou města, uprostřed ploch 

zemědělsky obdělávaných pozemků. Ze severu areál sousedí s motokrosovým areálem, který je plochou 
občanského – sportovního vybavení. Výrobní areál je přístupný po místní komunikaci III. třídy procházející 

ulicí 1. máje a napojené v obydlené části města Dubňany na silnici III/4254.  

Širší dopravní dostupnost areálu je zabezpečen stávající silniční sítí v území, tj. sítí krajských silnic II. třídy 
č. 431 v úseku Kyjov – Hodonín a z ní ve městě Dubňany silnicí III. třídy č. 4254 ve směru na Ratíškovice, 

případně z obce Mutěnice silnicí II. třídy č. 380 ze směru Brno - Hodonín.   

 

 B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr se dotýká již realizovaných a provozovaných objektů výrobního areálu. Provedení zjišťovacího 

řízení dle zákona je vyžadováno v rámci řízení o změně účelu užití území. Ve městě Dubňany nejsou 
umístěny jiné významnější průmyslové závody. Za zmínku snad stojí pouze společnosti SOLIRA Company, 

s.r.o., což je výrobce spotřební chemie, spol. Okna Macek, a.s. zabývající se výrobou a montáží oken a 
spol. HANÁK sítotisk, s.r.o. zabývající se různými typy potiskování a výrobou reklamních potisků, 

samolepek apod. Záměr není v kolizi s jinými stávajícími či projektovanými aktivitami v území. 

V samotném výrobním areálu se mimo objekty a provozovny spol. LIKOL, spol. s r.o. nacházejí spol. IK 
SERVIS  s.r.o. Vnorovy, RE-ZONE s.r.o. Dubňany a PK GROUP s.r.o. Dubňany.  

Dle aktuálních informací na portálu CENIA nejsou v době zpracování, v rámci procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí, projednávány v dané lokalitě žádné další záměry s možným kumulativním vlivem. 

Oznamovateli také není známo, že by v dotčeném území byly v současné době projednávány jiné záměry 

s významným vlivem na životní prostředí, které by měly být součástí tohoto posuzování. 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 8 

 

Obr. 2 Letecký snímek výrobního areálu  

 

 B.I.5. Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 

důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr resp. odmítnutí 

Oznamovatel spol. HP WOOD, s. r. o. se zabývá výrobou a obchodem s energetickou biomasou. Mezi 
nejvýznamnější zákazníky patří smluvní partneři dodávající energetickou biomasu do elektrárny ČEZ 

Hodonín. Pro tyto odběratele spol. HP WOOD, s. r. o. logisticky zabezpečuje tok cca 100 000 t energetické 
biomasy za rok. Pro zabezpečení potřebných vstupních surovin – dřeva, dřevní hmoty a 

nekontaminovaných dřevních odpadů – je společnost vykupuje a přímo u dodavatelů/původců je na 
vlastním mobilním technologickém zařízení zpracovává. Z důvodu zajištění požadované kontinuity dodávky 

energetické biomasy odběratelům a pro nutné vytvoření skladovacího zázemí vstupních surovin a 

produkované energetické biomasy, si oznamovatel potřebuje vytvořit stabilní, stacionární zařízení pro 
jejich sběr, výkup a zpracování.    

Variantní umístění záměru Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva se 
nepředpokládá a není předmětem tohoto hodnocení. Změna ve využití území, kterou představuje náhrada 

předchozího provozu zařízení sběru, výkupu a mechanické úpravy tříděním stavebních odpadů novým 

provozem zařízení na využívání nekontaminovaných dřevních odpadů, tento přístup nevyžaduje. Samotný 
výrobní areál je historickým areálem, vybudovaným v minulém století. Lokalizace záměru je dále vázána 

na vlastnictví pozemků, které má v areálu oznamovatel pro umístění a provozování záměru k dispozici a 
provozování daného typu činnosti je navíc v souladu s platným územním plánem města Dubňany. Záměr 

je, z pohledu možných kolizí se zájmy ochrany složek životního prostředí a ochrany zdraví obyvatelstva, 
v porovnání s dosavadním provozem areálu, jeho srovnatelným využitím. Vzhledem k těmto skutečnostem 

je variantní řešení záměru irelevantní.  

 
 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 9 

 

 B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 

demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů 

spadajících do režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání s 

nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a další 

parametry 

Stavebně – technické a technologické řešení je vzhledem k funkčnímu využití jednoduché, navazuje na 

předchozí využití areálu a odpovídá provozním požadavkům na oddílné umístění jednotlivých skladových a 
zpracovatelských ploch a na administrativně – sociální zázemí provozu. Požadované nové využití území je 

předmětem projektové dokumentace pro změnu ve využití území pod názvem „Dubňany – areál spol. HP 
WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva“, zpracované Ing. Věrou Pekárkovou v únoru 2020. 
 

URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ, DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ 

Záměr je situován na stávajících zpevněných plochách výrobního areálu, bez realizace nových stavebních 

objektů. Všechny stavební objekty, které jsou pro provoz záměru potřebné, tj. zpevněné plochy, 

komunikace, zařízení pro zjišťování hmotnosti vstupních surovin, objekty požárně bezpečnostního řešení a 
sociálního zázemí jsou již v areálu k dispozici. Obdobně je areál napojen na potřebnou infrastrukturu 

(vodovod, kanalizace dešťová i splašková, elektřina, plyn a sdělovací vedení). 
 

SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY 

Areál má k dispozici všechna legislativou požadovaná doprovodná zařízení a disponuje požadovaným 

technickým vybavením. Členění areálu je provedeno s ohledem na funkční zaměření a tak, aby byla 
optimálně řešena technologická návaznost a logistika provozu. Vzhledem k pohyblivému množství vstupní 

suroviny, nebudou dispozičně stanoveny přesné plochy pro daný druh přijímané vstupní suroviny 
(kulatina, větve, ostatní dřevní hmota, dřevný odpad), ale jejich umístění bude majitel zařízení určovat 

podle aktuální potřeby. Z tohoto důvodu je, až na výrobní plochu, jejich situační vymezení pouze 

orientační. 

Z hlediska doprovodných zařízení jsou pro záměr k dispozici manipulační a skladové prostory, nájezdová 
automobilová váha ke zjišťování hmotnosti přijatých vstupních surovin a expedované dřevní štěpky a 

technické prostředky pro nakládání s odpady. Pro protipožární zabezpečení odpadů a výstupů z jejich 

mechanické úpravy slouží požární nádrž o kapacitě 20 m3. Areál je dobře dopravně přístupný po místních 
komunikacích navazujících na síť krajských silnic II. a III. třídy. 
 

STRUČNÝ POPIS STAVBY 

Skladovací plochy 

Pro provoz záměru jsou z hlediska funkčního využití vytvořeny skladovací plochy, orientačně rozdělené pro 

samostatné uskladnění dřevního odpadu, dřeva a dřevní hmoty – kulatiny a technologicky upravené dřevní 

hmoty – štěpky. Všechny skladovací plochy jsou konstrukčně provedeny ze železobetonových silničních 
panelů a jsou odvodněny jednak na okolní terén, případně areálovou dešťovou kanalizací, odvodňující celý 

areál do veřejné kanalizace města. V souvislosti s realizací záměru bude plně obnovena její funkce 
rekonstrukcí dešťových vpustí a pročištěním potrubí. 

Výrobní plocha 

Jedná se o samostatnou plochu, konstrukčně provedenou ze železobetonových silničních panelů a 
zapuštěnou částečně pod úroveň terénu. Zde bude umístěna technologie mechanické (drtiče, štěpkovač) 

úpravy vstupních surovin – dřeva, dřevní hmoty a nekontaminovaných dřevních odpadů. 

Nájezdová automobilová váha 

Je určena pro zjištění hmotnosti přijímaných vstupních surovin a expedované, technologicky upravené 

dřevní hmoty, dřeva a dřevních odpadů na energetickou štěpku. Váha je průjezdná a je instalována na 

příjezdní komunikaci do zařízení. 

Sociální a administrativní zázemí  

Sociální a administrativní zázemí zařízení je v areálu k dispozici v objektu č. p. 1590, který je ve vlastnictví 

spol. LIKOL, spol. s r.o. Zázemí bude zřízeno v místě stávajících prostor v přízemí, kde se současně 
nachází kanceláře, šatna a hygienické zázemí (sprchy, WC, úklidové prostory) apod. Pro potřeby 

provozovatele zařízení budou tyto místnosti adaptovány v rámci jednoduchých vnitřních stavebních úprav. 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 10 

 
Obr. 3 Situace areálu oznamovatele 
 

TECHNOLOGICKÉ PROCESNÍ POSTUPY 

Záměr je určen pro příjem a zpracování vedlejších produktů (§3 odst. 5 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech) 

– dřevo, dřevní hmota (větve, jinak nezpracovatelné dřevo, kůra) v lesnictví a zemědělství, odřezky, 
desky, hobliny, piliny apod. (dřevozpracující průmysl).  

Záměr je zároveň zařízením k využívání odpadů kategorie ostatní, tj. odpadní dřevní hmoty a 

nekontaminovaných dřevních odpadů (§14 odst. 1 zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech), způsobu využívání 

R13 – skladování odpadů před jejich využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R12 
(s výjimkou dočasného skladování v místě vzniku před sběrem).  

Zařízení bude určeno převážně ke zpracování výše uvedených vedlejších produktů, odpadní dřevní hmoty 

a dřevních odpadů získaných za úplatu od právnických osob nebo fyzických osob podnikajících, ale také 

pro využívání vedlejších produktů z vlastní produkce a pro skladování dřevních odpadů před jejich úpravou 
na energetickou štěpku.  

V rámci zřízení areálu je zvažováno s následujícími provozy: příjem a zpracování vedlejších produktů z 

dřevní hmoty, příjem a skladování ostatních dřevních odpadů. 

Popis technologie výroby a skladování 

Vykoupené dřevo jako vedlejší produkt (kulatina, větve a ostatní dřevní hmota z lesnictví, zemědělství, 
dřevozpracujícího průmyslu, komunálních služeb atp.) a odpadní dřevní hmota a nekontaminované dřevní 

odpady jsou dovezeny do areálu. Následně je zjištěna jejich hmotnost na nájezdové automobilové váze. 

Následuje vyložení dřeva či odpadní dřevní hmoty v prostoru jedné ze čtyř skladovacích ploch. V případě 
výskytu nežádoucích příměsí (plasty, kovy atp.) jsou tyto příměsi ručně separovány a následně jsou po 

druzích shromažďovány v kontejnerech a předávány k dalšímu využití nebo odstranění jiné oprávněné 
osobě.  

Po nashromáždění potřebného, ekonomicky výhodného množství dřevní hmoty a dřevních odpadů (cca 

2400 t), je povoláno samostatné mobilní drtící zařízení (drtič Doppstadt AK 430 nebo AK 560 EcoPower) či 

štěpkovač BIBER 84 ZK, které dřevní surovinu v prostoru výrobní plochy mechanicky upraví - podrtí pro 
účely dalšího využití jako energetické štěpky. Pro případ potřeby úpravy skládek dřevní hmoty a dřevních 

odpadů je v zařízení k dispozici kolový nakladač. Tento mechanizmus také zabezpečuje přibližování dřevní 

hmoty a dřevních odpadů k mobilnímu drtícímu zařízení a přesun vyrobené energetické štěpky do prostoru 
jejího skladování. Vyrobená energetická štěpka je následně, dle dispozic odběratelů, ze zařízení odvážena. 

Součástí expedice je zjištění její hmotnosti na nájezdové automobilové váze. 

 

 

 
 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 11 

 

 

Doprava 

Vstupní suroviny (vedlejší produkty a odpady) jsou do areálu dováženy a odváženy návěsovými 

nákladními vozidly a nákladními automobily. V souvislosti s provozem zařízení bude denně do areálu 
zajíždět a odjíždět v průměru cca 20 návěsových nákladních vozidel, 15 nákladních automobilů. Dále do 

areálu cca 1 x měsíčně zajíždí mobilní zařízení (drtič, štěpkovač). Vnitropodnikovou dopravu a manipulaci 
zabezpečují kolový nakladač a kolový traktor. Parkování vozidel je v případě potřeb zabezpečeno na 

zpevněných plochách areálu. 

Posouzení záměru ve vztahu k zákonu o integrované prevenci 

Oznamovaný záměr Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva výrobní 
činností oznamovatele nespadá pod režim zákona č.76/2002 Sb., zákona o integrované prevenci a proto 

není v oznámení provedeno porovnání s nejlepšími dostupnými technikami a s nimi spojenými úrovněmi 

emisí. 

Posouzení záměru ve vztahu k jeho možnému vlivu na změny klimatu 

Oznamovaný záměr, přispívá nepřímo (spotřeba pohonných hmot v rámci dopravy, zpracování a 

manipulaci) k emisím skleníkových plynů. Zpracování dřevní hmoty a odpadního dřeva na energetickou 

štěpku, spalovanou k výrobě elektrické energie a tepla, lze z hlediska produkce skleníkových plynů vnímat 
jako sice problematickou, nicméně výhodnější variantu než je doposud převažující energetické spalování 

fosilních paliv a tím uvolňování v geologické minulosti Země vázaného uhlíku. 
 

 B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 

Předpokládaný termín zahájení výstavby : rok 2020 

Předpokládaný termín ukončení výstavby : rok 2021  
 

 B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předpokládaný záměr se vzhledem k lokalizaci bezprostředně dotýká: 

− katastrální území města Dubňany (kód k.ú. 633585), město Dubňany (ZUJ 586 161) 
 

Dotčenými územně samosprávnými celky jsou v případě hodnoceného záměru: 

− Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno  

− Město Dubňany, Městský úřad Dubňany, Náměstí 15. dubna 1149, 696 03 Dubňany. 

 

 B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat 

Správní rozhodnutí v jednotlivých environmentálních a navazujících správních oblastech vydává: 

─ v návaznosti na řízení prováděné dle zák. č. 100/2001 Sb., uskutečňuje následné řízení dle zák. č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) MěÚ Dubňany, stavební úřad 

─ řízení ve věci souhlasu k provozování zařízení k využívání odpadů dle § 14 zák. č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů (dle § 1 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb.) vede Krajský 

úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí. 

 
 B.II. Údaje o vstupech 

 B.II.1.  Půda 

Výrobní a skladovací plochy a další objekty související s provozem zařízení jsou umístěny na pozemku ve 

vlastnictví statutárního zástupce oznamovatele (pozemek p.č. 2474/149). Sociální a administrativní zázemí 
je umístěno na pozemku p.č. 3839, ve stavebním objektu č.p. 1590, který je ve vlastnictví spol. LIKOL, 

spol. s r.o. Záměrem nedochází k záboru pozemků, které by bylo součástí zemědělského nebo lesního 
půdního fondu.  

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 12 

 

 

Obr. 4 Informace o dotčených pozemcích 

 
Ochranná pásma 

Stavby areálu se nachází v poddolovaném území (Dubňany 1, klíč 4048). 

 

 B.II.2.  Voda 

Pitná a požární voda 
Areál je zásobován pitnou vodou vodovodní přípojkou napojenou na veřejný vodovod města, v délce asi 1 

km a rozvodem vnitroareálovou vodovodní sítí. Pro protipožární zabezpečení odpadů a výstupů z jejich 
mechanické úpravy slouží požární nádrž o kapacitě 20 m3, která je naplňována z vodovodního řadu. Záměr 

nevyvolává požadavek na navýšení odběru vody. 
 

 B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Elektrická energie  

Areál je zásobován elektrickou energií z distribuční sítě E-on. Záměr nevyvolává požadavek na navýšení 

jejího příkonu.  
 

Pohonné hmoty  

V areálu je k dispozici čerpací stanice pohonných hmot, kterou bude oznamovatel využívat pro tankování 

do všech strojů - mobilních drtících zařízení, kolového nakladače a traktoru v ročním objemu do 10 000l. 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 13 

Materiály a výrobky v rámci provozu záměru 

Materiálovými vstupy je dřevní hmota, která je vedlejším produktem hospodářské činnosti v lesnictví, 
zemědělství (případně i komunálních službách měst a obcí) - např. větve, dřevo, kůra a dále vedlejší 

produkty dřevozpracujícího průmyslu - odřezky, desky, hobliny, piliny apod. Dalším materiálovým vstupem 

pro zařízení na využívání odpadů je odpadní dřevní hmota ze zemědělství a lesnictví a nekontaminované 
dřevní odpady z dřevozpracujícího průmyslu, stavebnictví, obalového hospodářství, z údržby veřejné 

zeleně i z produkce veřejnosti.  

Vedlejší produkty a odpady jsou následně zpracovávány na mobilním zařízení (drtiče Doppstadt AK 430, 

AK 560 EcoPower a štěpkovač BIBER 84 ZK), způsob využívání odpadů R12 Úprava odpadů před využitím 
některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11, s platným souhlasem KÚ Jm kraje v Brně.   

Seznam odpadů do zařízení přijímaných, zařazených dle vyhl. č. 93/20165 Sb., o Katalogu odpadů, je 

uveden v následující tabulce. Celkové roční projektované množství výše uvedených vstupních surovin – 

vedlejších produktů a vybraných druhů odpadů do zařízení přijímaných je 20 000 tun/rok.  

Tab. 1 Seznam odpadů do zařízení přijímaných 

Kat. číslo 

odpadu 
Název druhu odpadu Původ odpadu Následné využití 

odpadu 

02 01 03 Odpad z rostlinných pletiv Odpad ze zahrad a 

sadů 

Energetické využití 

02 01 07 Odpady z lesnictví Odpad z lesní těžby  Energetické využití 

03 01 01 Odpadní kůra a korek Odpad zpracování 

dřeva 

Energetické využití 

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové 
desky a dýhy, neuvedené pod číslem 03 01 

04 

Odpad dřevovýroby Energetické využití 

03 03 01 Odpadní kůra a dřevo Odpad dřevovýroby Energetické využití 

15 01 03 Dřevěné obaly Odpad z obalů ze dřeva Energetické využití 

17 02 01 Dřevo Odpadní stavební dřevo Energetické využití 

19 05 02 Nezkompostovaný podíl odpadů rostlinného 

původu 

Odpad z úpravy odpadů Energetické využití 

19 12 07 Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06 Odpad z úpravy odpadů Energetické využití 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 Dřevo z domácností Energetické využití 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad Odpad z údržby zeleně Energetické využití 

20 03 07 Objemný odpad Dřevo z domácností Energetické využití 

Výstupem ze zařízení je energetická biomasa = dřevní štěpka. Energetická biomasa musí dle požadavků 

finálního odběratele a vyhl. č. 477/2012 Sb. o stanovení druhů a parametrů podporovaných obnovitelných 
zdrojů pro výrobu elektřiny, tepla nebo biometanu a o stanovení a uchovávání dokumentů, být biomasou 

kategorie 2, tj. musí dosahovat výhřevnosti 7,5 – 19 MJ/kg, mít max. obsah popele  0 - 6 %, max. obsah 
vody 53%, max. obsah síry 0,4 % a zrnitost o max. rozměru 0 - 40 mm. Alternativně může být výstupem i 

odpad z úpravy odpadů, kat. číslo odpadu 19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu).  

Celkové roční projektované množství vyrobené energetické biomasy = dřevní štěpky je předpokládáno 

téměř ve výši 100% ročně do zařízení přijímaných výše uvedených vstupních surovin, tj. až 20 000 
tun/rok. Podíl vytříděných znehodnocujících příměsí, z výše uvedeného ročního objemu odpadů lze, dle 

zkušeností oznamovatele, očekávat maximálně do 10 tun.   

 

 B.II.4.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Areál je zásobován silniční sítí v území, tj. sítí krajských silnic II. třídy č. 431 v úseku Kyjov – Hodonín a č. 

380 v úseku Mutěnice – Hodonín a dále silnicí III. třídy č. 4254 tyto silnice propojující. Výrobní areál je 

přístupný po místní komunikaci III. třídy procházející ulicí 1. máje napojené v obydlené části města 
Dubňany na silnici III/4254.  Pro dopravu v rámci areálu jsou využity stávající zpevněné komunikace a 

manipulační plochy zpřístupňující a propojující jednotlivé plochy a objekty. Tato stávající silniční a vnitro 
areálová komunikační síť je pro potřeby oznamovaného záměru vyhovující. Inženýrské sítě, které byly 

vybudovány v rámci předchozích fází provozu areálu, plně pokrývají požadavky infrastrukturního napojení 

areálu závodu. 
 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 14 

B.II.5.    Vliv na biologickou rozmanitost území 

Záměr je lokalizován v průmyslové zóně města Dubňany, v uzavřeném výrobním areálu. Záměr představuje 

změnu ve využití plochy areálu, za respektování jeho stávajících prostorových kapacit, bez možnosti 
negativního skutečného či potenciálního vlivu na biologickou rozmanitost dotčeného území.    

 
 B.III. Údaje o výstupech 

Oznamovaný záměr je lokálně málo významným zdrojem emisí do složek životního prostředí produkcí emisí 
znečišťujících látek vypouštěných do ovzduší z technologie zpracování dřevní hmoty a dřevního odpadu a ze 

spalování pohonných hmot z obslužné nákladní automobilové dopravy a z vnitro areálové manipulace. 

Provoz závodu je také zdrojem akustické zátěže vzniklé výrobními procesy a hlukem z dopravy a 
z manipulace se vstupními materiály a výrobky. Provoz záměru také produkuje odpadní splaškové a srážkové 

vody. Produkce odpadů z technologie zpracování je málo významná.  
 

 B.III.1.  Ovzduší 

Pro potřeby oznámení byla vypracována rozptylová studie, která je vložena v textu oznámení. Zařízení na 

sběr, výkup a zpracování/využívání vedlejších produktů a odpadů ze dřeva není vyjmenovaným 

stacionárním zdrojem. Těmito samostatně již KÚ Jm kraje povolenými zdroji (dle zák. č. 201/2012 Sb., o 
ovzduší, přílohy č. 2, pod kódem: 7.7. Zpracování dřeva, vyjma výroby uvedené pod kódem 7.8., o 

celkové projektované spotřebě materiálu 150 m3 nebo větší za rok), jsou mobilní drtící zařízení a 

štěpkovač.  

Emise z obslužné nákladní a osobní automobilové dopravy 

Dopravní obslužnost areálu společnosti HP WOOD v Dubňanech je zajištěna stávajícími komunikacemi 
s asfaltovým povrchem. Informace o intenzitě obslužné nákladní byla získána od investora a je následující. 

Probíhat bude pouze v denní pracovní době, tj. od 7:00 do 15:30 hod. Nákladní automobilová doprava 

(dovoz dřeva a odvoz štěpky) bude realizována těžkými nákladními automobily. Předpokládá se maximální 
denní nárůst o 20 návěsových nákladních vozidel (tj. 40 průjezdů) a 15 nákladních vozidel (30 průjezdů). 

Osobní a dodávková doprava zůstává na stávající úrovni. V rozptylové studii je uvažována hmotnost 
jednoho přepravovaného nákladu ve výši 20 t. Dále se v době drcení nebo štěpkování předpokládá pojezd 

čelního kolového nakladače (LIEBHERR 542) po ploše areálu. 

 
Obr. 5 Dopravní trasa do areálu 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 15 

 
Emise z výfukových plynů spalovacích motorů 

Výpočet emisí z výfukových plynů spalovacích motorů nákladních automobilů a nakladače byl proveden na 
základě výše uvedených intenzit dopravy z emisních faktorů získaných programem MEFA v.13. Uvažovaná 

je průměrná rychlost 40 km/hod na příjezdové komunikaci, emisní úroveň EURO 3, výpočtový rok 2021, 

palivo diesel. Započtená délka komunikace činí 1 600 m. V případě čelního nakladače se předpokládá jeho 
hodinový pojezd po ploše areálu ve výši 5 km. Očekávanou emisní zátěž související s obslužnou dopravou 

kvantifikují následující tabulky. 

Tab. 2 Roční emise z výfukových plynů nákladních automobilů na příjezdové komunikaci 

Znečisťující látka 
EF Emise celkem 

g/km/vozidlo kg/rok 

NOX 1,4591 4,670 

CO 3,2995 10,558 

PM10  0,2735 0,875 

PM2,5 0,2130 0,681 

Benzen 0,0187 0,060 

Benzo(a)pyren 15,0163 (μg) 0,048 (g) 

Tab. 3 Roční emise z výfukových plynů při pojezdu nakladače LIEBHERR 

Znečisťující látka 
EF Emise celkem 

g/km/vozidlo kg/rok 

NOX 2,5907 3,705 

CO 6,9843 9,988 

PM10  0,5793 0,828 

PM2,5 0,4689 0,671 

Benzen 0,0410 0,059 

Benzo(a)pyren 16,2947 (μg) 0,023 (g) 

Emise tuhých látek z resuspendace prachu na příjezdové komunikaci a při pojezdu nakladače 

Emise z resuspendace prachu (PM10 a PM2.5) vznikají při pojezdu dopravních prostředků na všech výše 
uvedených místech. Jsou modelovány v souladu s metodikou MŽP ČR. V případě TNA předpokládáme 

průměrnou hmotnost 25 t, u nakladače 15 tun. Uvažujeme 100 dnů se srážkami nad 1 mm, méně než 500 

vozidel denně. Je použita odpovídající hodnota sL = 0,6 g/m2 (sL = silt load - množství prachu na 
vozovce) v případě příjezdové komunikace, sL = 6 g/m2 v areálu oznamovatele. Při stanovení prašnosti 

komunikace se vycházelo z Metodiky pro stanovení produkce emisí znečisťujících látek ze stavební činnosti 
a stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10 vydané MŽP ČR. 

Intenzita dopravy je uvedena výše v textu. 

Tab. 4 Emise TZL z resuspendace prachu na příjezdové komunikaci 

Úsek Látka 
Emisní faktor Emise celkem 

g/km/vozidlo kg/rok 

Příjezdová komunikace do areálu 
PM10 6,971 22,307 

PM2,5 1,687 5,397 

Tab. 5 Emise TZL z resuspendace prachu při pojezdu nakladače LIEBHERR po areálu oznamovatele 

Místo Látka 
Emisní faktor Emise celkem 

g/km/vozidlo kg/rok 

Plocha areálu 
PM10 33,6508 48,121 

PM2,5 8,1413 11,642 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 16 

 
Emise z provozu štěpkovače a drtiče  

U tohoto typu zařízení nelze provádět měření emisí (nemá definovaný výduch), tzn. že nelze měřením 
zjistit skutečnou úroveň znečišťování. Proto není možné zodpovědně stanovit jejich emisní parametry. 

Zároveň také nelze emise stanovit výpočtem dle § 6 odst. 2. zákona č. 201/2012 Sb., jelikož pro tuto 

činnost není stanoven emisní faktor. Z těchto důvodů nejsou emise TZL z těchto zdrojů do výpočtu 
rozptylové studie zahrnuty. Přemístitelné štěpkovače a drtiče zpracovávají většinou surové (mokré, 

nevysušené) dřevo, což samo o sobě dává předpoklad nízkých emisí prachu.  

Plynné emise do ovzduší produkují spalovací motory jejich pohonných jednotek. Ze spalování motorové 

nafty jsou očekávány emise CO a NOx. Výpočet emisí vychází z emisních faktorů stanovených vyhláškou č. 
415/2012 Sb. 

Tab. 6 Výpočet emisí z provozu naftových motorů 

Emisní faktor 
Maximální očekávané emise 

kg/hod kg/rok 

NOX 26,8 kg/tpaliva 0,45 128,7 

CO 6 kg/tpaliva 0,10 28,6 

Průměrná spotřeba nafty za motohodinu se pro výpočet předpokládá 20 l/hod (tato se může výrazně 
měnit dle charakteru provozu). Dále je výpočet založen na předpokladu zpracování 100 m3 (cca 70 t) 

dřevní hmoty za hodinu. 

Imisní limity a meze tolerance pro znečišťující látky 

V současné době jsou platné imisní limity stanovené přílohou č. 1 zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší. Posuzovaný záměr se nachází v lokalitě, kde jsou platné imisní limity na ochranu zdraví lidí 

i pro ochranu ekosystémů a vegetace. V následujících tabulkách jsou uvedeny imisní limity 

znečišťujících látek, které jsou předmětem rozptylové studie a posuzování v tomto oznámení. 

Tab. 7 Imisní limity sledovaných látek – ochrana zdraví lidí a maximální počet jejich překročení 

Znečisťující 
látka 

Doba průměrování 
Imisní limit 

(µg/m3) 
Maximální počet 

překročení 

NO2 1 hodina 200 18 

NO2 1 kalendářní rok 40 -- 

CO Maximální denní osmihodinový průměr 10 000 -- 

Částice PM10 24 hodin 50 35 

Částice PM10 1 kalendářní rok 40 -- 

Částice PM2,5 1 kalendářní rok 25 -- 

Benzen 1 kalendářní rok 5 -- 

Tab. 8 Imisní limit pro celkový obsah znečisťující látky v částicích PM10  – ochrana zdraví lidí 

Znečisťující látka Doba průměrování Imisního limit (ng/m3) 

Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 1 

Tab. 9 Imisní limity sledovaných látek vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace 

Znečisťující látka Doba průměrování Imisní limit (µg/m3) 

NOx
1) 1 kalendářní rok 30 

Poznámka: 1) Součet objemových poměrů ppbv) oxidu dusnatého a oxidu dusičitého vyjádřený v jednotkách 
hmotnostní koncentrace oxidu dusičitého. 

 

 B.III.2. Odpadní vody 

Splaškové odpadní vody 

Splaškové odpadní vody z provozu sociálního zázemí zařízení jsou odváděny areálovou splaškovou 

kanalizací do veřejné městské kanalizace. 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 17 

Srážkové odpadní vody 

Srážkové vody jsou zčásti odvodněny na terén a zčásti jsou odváděny areálovou dešťovou kanalizací do 
veřejné městské kanalizace. Funkčnost dešťové kanalizace bude obnovena rekonstrukcí dešťových vpustí a 

pročištěním potrubí. 

 

 B.III.3.  Odpady 

V rámci provozu vznikají a následně, po ukončení činnosti oznamovaného záměru, budou vznikat odpady, 

které lze zjednodušeně rozdělit do následujících skupin: odpady vznikající periodicky provozem a údržbou 
a odpady spojené s ukončením provozu a odstraněním staveb a technologie. 

Odpady vznikající během provozu  

V rámci sběru, výkupu a mechanické úpravy odpadů budou vznikat odpady charakteristické pro daný typ 

činnosti, tj. zejména odpady z vytřídění nežádoucích příměsí zpracovávaných vstupních surovin a z 

provozu technologie. Složení předpokládané produkce odpadů je uvedeno v následující tabulce. 

Tab. 10 Druhy odpadů vznikající v rámci provozu 

Katal. číslo Název odpadu Vznik 

15 01 10* 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

Provoz zařízení 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (vč. olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

Zaolejované hadry, použité 
sorbenty 

19 12 02 Železné kovy Vytříděné odpady 

19 12 04 Plasty a kaučuk Vytříděné odpady 

19 12 06* Dřevo obsahující nebezpečné látky Vytříděné odpady 

19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu) Energeticky využitelný odpad 

19 12 12 Jiné odpady (včetně směsi materiálů) z mechanické úpravy odpadu 
neuvedené pod číslem 191211 

Vytříděné odpady 

20 03 01 Směsný komunální odpad Provoz zařízení 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 
 

Odpady vzniklé po ukončení provozu demolicí ploch 

Tab. 11 Předpokládané základní druhy odpadů vzniklé v rámci demolic  

Katal. číslo Název odpadu Vznik 

17 01 01 Beton Demoliční odpad 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 Demoliční odpad 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01  Demoliční odpad 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 
17 09 02 a 17 09 03 

Demoliční odpad 

Po ukončení provozu a výroby je třeba demolovat stavební konstrukce a stavební odpady dále využít nebo 

odstranit. Během demolic objektů, jednotlivých stavebních konstrukcí a demontáže technologie je třeba 
s produkovanými odpady nakládat podle předpisů platných v době provádění demoličních prací. 

Obecné zásady při nakládání s odpady při všech etapách jejich vzniku 

Odpady vzniklé v průběhu provozu a odstranění záměru budou v místě vzniku tříděny, přechodně 

shromažďovány ve vhodných shromažďovacích prostředcích a po jejich naplnění předány oprávněné 
osobě (§§ 4 a 12 zák. č. 185/2001 Sb.) k využití nebo odstranění. Do doby předání je za nakládání 

s odpady zodpovědný původce odpadu. Odpady kategorie nebezpečný jsou přechodně shromažďovány 
výhradně ve speciálních, uzavřených nepropustných shromažďovacích prostředcích určených pro tento 

účel a umístěny v zabezpečených tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nimi nebo/a k úniku 

škodlivin z těchto odpadů (objety v areálu). Odpady kategorie ostatní jsou shromažďovány ve vhodných 
shromažďovacích prostředcích a/nebo na určených plochách (kontejnery umístěné v zařízení).   

Shromažďovací prostředky musí být označeny v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (v případě shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady 

musí být tyto nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a 
osobou zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady). 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 18 

 

 B.III.4.  Hluk 

Zdroje hluku z provozu záměru 

Zdroji hluku z provozu zařízení budou jednak drtiče Doppstadt AK 430 nebo AK 560 EcoPower, poháněny 

motorem Mercedes Benz o výkonu 315 kW a 390 kW nebo štěpkovač BIBER 84 ZK, poháněný motorem 

traktoru CASE Magnum 280 o výkonu motoru 205 kW, s vlastním hydraulickým manipulačním ramenem. 
Přísun dření hmoty do drtiče a odvoz podrcené dřevní hmoty bude zajištěn kolovými nakladači LIEBHERR 

542.  Drtič i štěpkovač  budou pracovat na výrobní ploše, částečně zapuštěné pod úroveň terénu. Souběh 
jednotek při provozu v areálu bude minimální, dominantě budou v provozu drtiče Doppstadt AK 430 nebo 

AK 560 EcoPower; štěpkovač BIBER 84 ZK je využíván převážně mimo areál. 

Dalším zdrojem hluku bude doprava spojená s provozem záměru, kterou představuje denně průjezd 40 

návěsových nákladních vozidel a 30 nákladních vozidel do areálu. Zároveň však, v důsledku ukončení 

provozu linky na zpracování stavební sutě spol. LIKOL spol. s r.o., současně poklesne nákladní dopravy o 
30 nákladních vozidel za den.  

Pro posouzení hlukové zátěže obytné zástavby města Dubňany z provozu stacionárních zdrojů hluku a 

dopravy po místní komunikaci, procházející ulicí 1. máje (od napojení na silnici III/4254 po vstup do 

výrobního areálu), po uvedení stavby „Dubňany – areál spol. HP WOOD s.r.o. – shromaždiště dřeva“ do 
provozu, byla v dubnu 2020 vypracována Hygienickou laboratoří, s.r.o., Plucárna 1, 695 01 Hodonín 

akustická studie. Výpočty pro posouzení hlukové zátěže obytné zástavby města Dubňany z dopravy byly 
provedeny ve 23 výpočtových bodech, situovaných do chráněného venkovního prostoru staveb na plochy 

oken obytných místností ve výšce 1,5 m nad úrovní 1. NP. 

Na základě výsledků výpočtů hlukové zátěže z dopravy po místní komunikace procházejí ulicí 1. máje se 

předpokládá, že hluková zátěž obytné zástavby města Dubňany nacházející se podél místní komunikace 
procházejí ulicí 1. máje bude po uvedení stavby do provozu nižší než hygienický limit hluku pro denní 

dobu LAeq,T = 70 dB. 

Hluková zátěž z provozu stacionárních zdrojů hluku byla stanovena na základě měření hluku z provozu 

těchto stacionárních zdrojů hluku před realizací stavby a výpočtu hlukové zátěže z provozu stavby. Měření 
hlukové zátěže před realizací projektované stavby bylo provedeno dne 07. 04. 2020 v době od 08.00 h do 

10.00 h. Měření bylo provedeno na měřicím místě situovaném do chráněného venkovního prostoru s 
předpokládanou nejvyšší hlukovou zátěží z provozu projektované stavby.  

Podkladem pro výpočet byla dále akustická data stanovená při měření hluku z provozu štěpkovače a drtiče 

včetně obslužných zařízení uvedená v Protokolu o zkoušce č. FM 2015/031 a akustická data zjištěná při 

měření hluku z provozu drtiče uvedená v Protokolu o zkoušce č. FM 2015/032.  

Ve výpočtovém modelu byl hluk z provozu štěpkovače a drtiče zadán bodovými zdroji hluku umístěnými 

na plochu vymezenou pro štěpkování o akustickém výkonu LwA = 120 dB a na plochu vymezenou pro 
drcení o akustickém výkonu LwA = 115 dB. Výpočet je proveden pro nejvyšší předpokládanou hlukovou 

zátěž z provozu stavby pro souběh obou strojů. Hluk z nakládky a vykládky vozidel na plochách areálu byl 
ve výpočtovém modelu zadán 4 plošnými zdroji hluku umístěnými na skladovací plochy o akustickém 

výkonu plošných zdrojů hluku LwA = 95 dB. 

Na základě výsledků měření hlukové zátěže z provozu stacionárních zdrojů hluku před realizací stavby a 

výsledků výpočtů hlukové zátěže z provozu stavby se předpokládá, že hluková zátěž obytné zástavby 
města Dubňany z provozu stacionárních zdrojů hluku bude po uvedení stavby do provozu nižší než 

hygienický limit hluku pro denní dobu LAeq,T = 50 dB. 

 

 B.III.5.  Vibrace a záření 

Instalovaná technologie ani provoz záměru nejsou zdrojem škodlivých vibrací a záření.  
 

 B.III.6.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Za běžného průběhu provozu posuzovaného záměru nevyplývají pro zaměstnance, veřejnost a životní 

prostředí v posuzované lokalitě významné negativní vlivy snižující kvalitu území, případně rizika havárií. 

Riziko pro bezpečnost provozu a lokální znečištění životního prostředí představuje pouze případ 
mimořádné události (např. v důsledku technické závady nebo nehody). Za mimořádné události z hlediska 

negativního vlivu na životní prostředí a zdraví obyvatel lze považovat: vodohospodářsky závažný únik 
závadných látek, mimořádný únik ovzduší znečišťující emisí, požár a dopravní nehoda. 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 19 

 

Potenciální zdroje a náhodný únik závadných látek, vodohospodářská havárie  

Vodohospodářskou havárií je situace mimořádného zhoršení či ohrožení jakosti povrchových či 
podzemních vod, zejména pak zvlášť nebezpečnými a nebezpečnými závadnými látkami, tj. ropnými 

náplněmi (nafta, oleje) z manipulační a zpracovatelské technologie a z nákladních automobilů v rámci 

provozu zařízení. V případě havarijního úniku závadných látek na zpevněné plochy areálu může dojít 
k jejich odtoku prostřednictvím dešťové kanalizace odvodňující areál do veřejné kanalizace. V případě 

úniku závadných látek na nezpevněné plochy hrozí riziko jejich infiltrace do půdy a podzemních vod.  

V případě havárie je pak třeba úniku závadných látek zabránit např.: uzavřením odtokových koridorů 

(uzavřením dešťových vpustí, ohrázkováním a akumulací závadných látek v terénních depresích), 
odčerpání akumulovaných závadných látek a jejich následnou likvidací oprávněnou osobou a sanací 

kontaminovaných struktur (půdy, vody, kanalizace, stavebních konstrukcí). V případě vzniku 

vodohospodářské havárie je oznamovatel povinen postupovat dle vyhl. č. 175/2011 Sb. a ohlásit tuto 
skutečnost složkám integrovaného záchranného systému a správci povodí.  

Požár 
Požár lze považovat za mimořádnou událost spojenou s únikem emisí škodlivin. V zařízení bude docházet 

k soustřeďování velkého množství hořlavých vedlejších produktů a odpadů ze dřeva a výstupů z jejich 

mechanické úpravy – energetické štěpky. Riziko požáru je možné uvažovat např. vlivem poruchy 
zpracovatelské technologie, nákladních automobilů atp. Pro první bezprostřední zásah při vzniku požáru 

jsou v zařízení na vybraných místech a technologii instalovány přenosné hasicí přístroje. Pro protipožární 
zabezpečení odpadů a výstupů z jejich mechanické úpravy slouží požární nádrž o kapacitě 20 m3. Samotný 

hasební zásah může být teoreticky také zdrojem ohrožení životního prostředí (voda použitá k likvidaci 

požáru může kontaminovat životní prostředí). Případný požár je nutno řešit zásahem složek integrovaného 
záchranného systému. V případě zahoření lze očekávat, že dojde k emisnímu úniku běžných zplodin 

spalování (CO2, CO, SO2, NOX,  TZL a organické látky).  

Únik znečišťujících látek do ovzduší 

Havarijní únik znečišťujících látek do ovzduší je nenadálý a neočekávaný stav, při němž při provozu zdroje 
znečišťování ovzduší bezprostředně a výrazně vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla 

regulovat ani zastavit běžnými technickými postupy. Zdroj za tohoto stavu nekontrolovaně či nadměrně 

emituje znečišťující látky ve standardních podmínkách chodu nebo v důsledku rizikových stavů (např. 
požár s únikem emisí závažně poškozujícím kvalitu ovzduší či ohrožujícím zdraví obyvatel). V případě této 

havárie musí provozovatel učinit opatření stanovená v zák. č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší (§ 17, odst. 
3, písm. f) a g). Tento typ havárie lze v rámci běžného provozu očekávat výhradně v případě požáru.  

 

Dopravní nehoda 

Dopravní nehoda je mimořádná situace v provozu zařízení, při které dochází ke střetům motorových 
vozidel a ostatních účastníků silničního provozu mezi sebou, s pevnými překážkami, případně s chodci 

nebo i k havárii bez přímé kolize s jinými účastníky silničního provozu či objekty. Je vždy provázena 
rizikem poškození zdraví účastníků silničního provozu a možnosti vzniku materiální škody. Doprovodným 

jevem může být i riziko vzniku havarijního stavu (např. únikem provozních náplní motorových vozidel) 

nebo požáru vozidla. Prevencí vzniku dopravní nehody je dodržování pravidel silničního provozu, věnování 
se řízení, bezvadný technický stav vozidel a přizpůsobení jízdy provozu na komunikaci a jejímu stavu.  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 20 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ                              

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

 C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

 C.1.1.  Environmentální charakteristiky životního prostředí v dotčeném území 

Zájmové území je odloučené od centra města Dubňany, mimo bezprostřední kontakt s obytnou zástavbou, 

v průmyslové zóně v areálu bývalého dolu 1. máj I, na severovýchodním okraji katastrálního území města. 
Areál, podobně jako širší území, je v poddolovaném území, v němž byla realizována ve 20. století těžba 

lignitu. Areál je po opuštění důlní organizací zčásti adaptován pro potřeby dosavadního vlastníka spol. 
LIKOL, spol. s r.o. Dopady těžby nejsou po ukončení těžby na okolních intenzivně zemědělsky 

obdělávaných pozemcích již patrné.  

Akceptace záměru je z pohledu souladu s územním plánem města Dubňany (usnesení zastupitelstva č. 

2/IV/19 ze dne 18.9.2019) doložena vyjádřením Městského úřadu Hodonín, odboru rozvoje města v 

příloze oznámení. Záměr Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva, se podle 
tohoto vyjádření, nachází v zastavěném území, ve stabilizované ploše ,,VP Plochy výroby a skladování – 

průmysl, zemědělská výroba“, s hlavním využitím pro stavby a zařízení pro průmyslovou a zemědělskou 
výrobu. Přípustné využití území je pro stavby, zařízení a jiná opatření zejména pro průmyslovou a 

zemědělskou výrobu, velkosklady, pro těžbu a zpracování surovin, výrobu energií, výrobní služby, 

logistické areály, stavební dvory, stavby odpadového hospodářství apod., dále pro související dopravní 
stavby, zařízení a dopravní infrastrukturu, zejména místní a účelové komunikace, garáže, parkoviště, pro 

související technickou infrastrukturu, areálovou a ochrannou zeleň.  

  
Obr. 6 Situace územního plánu dotčeného území  

 

 C.1.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 

Ovzduší v území dotčeném záměrem a jeho okolí lze charakterizovat jako mírně znečištěné. Regionálně 
významnými zdroji znečišťování ovzduší v území jsou vyjmenované technologické a spalovací stacionární 

zdroje lokalizované v nejbližších okolních obcích a městech, případně lokální vyjmenované stacionární 

zdroje vytápění a ohřevu TUV budov. Z nejvýznamnějších vyjmenovaných stacionárních zdrojů v širším 
území se jedná o: ČEZ, a. s. - Elektrárna Hodonín, TVARBET MORAVIA, a.s., Jihomoravská armaturka 

spol. s r.o. Ve městě Dubňany pak působí vyjmenované stacionární zdroje: Josef Vrána - Komaxit 
Dubňany, Ing. Evžen Hanák Dubňany - filmový tisk – sítotisk a Pila Lubomír Skočík. Na celkové imisní 

situaci se významně podílí i lokální vytápění objektů určených k bydlení a také doprava, na silnicích II. 

třídy (380 a 431) a III. třídy (4254) a na místních komunikacích. 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 21 

 C.1.3.  Imisní situace v dotčeném území 

Pro stanovení imisního pozadí lokality a tím i kvality ovzduší, byla využita data zveřejněná ČHMÚ na 

webovém portálu www.chmi.cz v sekci OZKO. Jedná se o pětileté průměry imisního pozadí vybraných 
znečisťujících látek za období 2014 - 2018, které jsou stanoveny na základě modelování z dostupných dat 

o emisích zdrojů a dat imisního monitoringu. Pro danou lokalitu jsou udány následující pozaďové úrovně 

imisí znečišťujících látek (vybrané jsou hodnoty z místa záměru a nejbližších obydlených oblastí).  

  

Obr. 7 Imisní situace v místě záměru a v místě nejbližší obytné zástavby  [µg.m-3] 

Vysvětlivky: 
NO2_rp_5l  NO2 – roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
PM10_rp_5l  PM10 – roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
PM10h24_5l  PM10 – 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 
PM25_rp_5l PM2,5 – roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BZN_rp_5l benzen – roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BaP_rp_5l benzo(a)pyren – roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

Imisní pozadí oxidu uhelnatého není stanoveno dle pětiletých průměrů zveřejněných ČHMÚ na webovém 

portálu www.chmi.cz v sekci OZKO, poněvadž data této látky zde nejsou uvedena. Pro posuzovanou 
lokalitu však existuje reprezentativní měření imisního pozadí CO. Imisní pozadí CO bylo tedy převzato z 

výsledků imisního monitoringu na pozaďové měřící stanici ČHMÚ č. 1479 ZUHRA Uherské Hradiště 

(automatizovaný měřící program IRABS, reprezentativnost: oblastní měřítko - městské nebo venkov (4 - 
50 km), vzdálenost od posuzované lokality cca 25 km).  

Tab. 12 Imisní pozadí posuzované lokality a srovnání s imisními limity 

Znečišťující látka v ovzduší 
Imisní pozadí 

Pětiletý průměr 2014-2018 (µg/m3) 
Imisní limit 

(µg/m3) 

NO2 11,0 – 15,3 40 

CO 340,7 – 532,0 (1) -- 

CO – max. denní 8hod průměr 1211,8 – 1819,1 (1) 10 000 

PM10 23,5 – 24,5 40 

PM10 – 36.denní max. 42,4 – 43,4 50 

PM2,5 18,5 – 18,8  20 

Benzen 1,1 – 1,4 5 

Benzo(a)pyren 0,8 – 0,9 (ng/m3) 1 (ng/m3) 
(1) údaje z měřící stanice ČHMÚ č. 1479 ZUHRA Uherské Hradiště z let 2014 – 2018 

Dle výše uvedeného lze konstatovat, že pětileté průměry ani naměřené hodnoty imisních koncentrací 

sledovaných látek v posuzované oblasti za roky 2014 - 2018 nepřekračují hodnoty platných imisních limitů.  



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 22 

 

 C.1.4.  Dopravní zátěž území 

Doprava v území se soustřeďuje na silnice II. třídy č. 431 a silnici III. třídy č. 4254. Dle výsledků 

celostátního sčítání dopravy v roce 2016 (ŘSD Praha), je sestavena tabulka denních intenzit dopravy na 
těchto komunikacích (údaje představují celoroční průměrnou intenzitu dopravy = počet vozidel/24 hod).  

Tab. 13 Výsledky celostátního sčítání dopravy na silniční a dálniční síti v roce 2016 

INTENZITA DOPRAVY – stav v roce 2016 (počet vozidel/24 hod) 

č. silnice sčítací úsek  T O M S 

II/431 6-5552 874 5 767 52 6 693 

III/4254 6-5561 185 1 136 8 1 329 

Kde: T – těžká vozidla, O – osobní vozidla, M – motocykly, S – součet     
 

 

Obr. 8 Mapa intenzit dopravy na pozemních komunikacích  

Data z dopravního průzkumu v dotčeném území (tj. místní komunikaci III. třídy procházející ulicí 1. máje 

v Dubňanech), prováděného zpracovatelem hlukové studie dne 7.4.2020, jsou uvedena v příloze 

oznámení – akustické studii.  
 

 C.1.5.  Hluková zátěž území 

Dominantním zdrojem hluku v širším území je doprava na výše uvedených silnicích a hluk z provozu 
jednotlivých areálů místních firem. Přímo v dotčeném území je pak hluková zátěž vázána výhradně na 

výrobní a dopravní aktivity areálu, zejména na dosavadní provoz linky na zpracování stavební sutě spol. 

LIKOL spol. s r.o., který bude před zahájením provozu oznamovaného záměru ukončen. Stálý zdroj hluku, 
emitující akustickou zátěž v širším území v úrovních či hladinách, které by mohly být z hygienického pohledu 

závadné, se v areálu nenacházejí. Hluk emitovaný z areálu, ve vztahu k chráněným venkovním prostorám a 
chráněným venkovním prostorám staveb, kterou jsou rodinné domky v ulicích 1. máje a Trávníky ve 

vzdálenosti cca 800 m, nevyvolá akustickou zátěž překračující povolené hygienické limity.  
 

 C.1.6.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 

V rámci informačního systému SEKM (systému evidence kontaminovaných míst) zřízeného MŽP pro 
evidenci, sledování a posuzování priorit kontaminovaných resp. potenciálně kontaminovaných míst a 

lokalit s řešenou ekologickou újmou) není v dotčené lokalitě evidována žádná stará ekologická zátěž. 

   
 

../../../AppData/Documents%20and%20Settings/Pavel/Documents%20and%20Settings/Pavel/Documents%20and%20Settings/Pavel/Documents%20and%20Settings/Uzivatel/Dokumenty/Documents%20and%20Settings/Uzivatel/Dokumenty/Documents%20and%20Settings/Vasicek/Data%20aplikací/Microsoft/Mapy/tab_jm2.htm


Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 23 

 C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 

území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

 C.2.1.  Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměr je lokalizován v k.ú. města Dubňany, ve stávajícím výrobním areálu, mimo obytnou zástavbu, na 

severovýchodním okraji katastrálního území města, asi 800 m severovýchodně od souvisle zastavěného 
území města a nejbližší obytné zástavby rodinných domů v ulicích 1. máje a Trávníky. Potenciálně provozem 

záměru dotčenými mohou být v ulici 1. máje obyvatelé 37 rodinných domů s celkem 85 obyvateli a v ulici 

Trávníky obyvatelé 28 rodinných domů s celkem 87 obyvateli (zdroj: www.czso.cz).   
 

 C.2.2.  Klima a ovzduší 

Klimatické podmínky a kvalita ovzduší  
Z klimatického hlediska leží řešená lokalita v teplé oblasti, okrsku T4, s velmi dlouhým, velmi teplým a 

velmi suchým létem. Přechodné období je velmi krátké s teplým podzimem. Zima je krátká, teplá, suchá 

až velmi suchá, s krátkým trváním sněhové pokrývky. Průměrná roční teplota území je 9,3 °C, průměrný 
roční úhrn srážek je 576 mm, převládající směr větrů je severozápadní, západní a jihozápadní.  

Tab. 14 Větrná růžice – průměrné dlouhodobé četnosti směru větru (Dubňany) 

 
 

STABILITNÍ RŮŽICE  RYCHLOSTNÍ RŮŽICE 

Stabilitní růžice

I. třída stability - velmi stabilní II. třída stability - stabilní III. třída stability - izotermní

IV. třída stability - normální V. třída stability - konvektivní

0.00

45.00

90.00

135.00

180.00

225.00

270.00

315.00

05101520

 

   

Rychlostní růžice

1.7 m/s 5 m/s 11 m/s

0.00

45.00

90.00

135.00

180.00

225.00

270.00

315.00

05101520

 

Obr. 9 Grafické znázornění větrné růžice 
 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 24 

 

 C.2.3.  Půda a horninové prostředí 

Půda  

Kvartér je v území reprezentován regozemí arenickou, což jsou půdy vyvinuté ze sypkých, minerálně 
chudých sedimentů, v daném případě na vátých píscích.  

Geologické charakteristiky 

Z regionálně-geologického území přináleží k soustavě Vídeňské pánve, moravské části. Neogén je 
zastoupen jíly, prachovitými jíly, prachy, prachovci, písky, místy s polohami štěrků, na nichž se vyvinuly 

lehké, málo humózní půdy.   

Geomorfologické charakteristiky 

Podle geomorfologického členění je zájmové území součástí provincie Západopanonské pánve, 

subprovincie Vídeňské pánve, celku Dolnomoravský úval, podcelku Dyjsko – moravská pahorkatina, okrsku 
Ratíškovická pahorkatina.  

Biogeografické a fytogeografické charakteristiky 
Území náleží do Panonské provincie, Severopanonské podprovincie, Hodonínského bioregionu. 

Z fytogeografického hlediska se jedná o území Panonského termofytika, Dolnomoravský úval (18.b), 

dubového vegetačního stupně.  
 

 C.2.4.  Voda 

Hydrologické a hydrogeologické charakteristiky  

Území je součástí artézské Vídeňské pánve, které je charakteristické vyšší úrovní hladiny podzemních vod, 

jejíž úroveň je ovlivněna kolísáním hladiny vody v tocích (Rumzovský járek, případně Kyjovka). Samotná 
lokalita se nachází v povodí Rumzovského járku, který má délku toku 6,2 km, s číslem hydrologického 

povodí 4-17-01-0990-0-10. Širší okolí zájmového území náleží do základní vrstvy 2250 Dolnomoravský 
úval – severní část, do hydrogeologického rajonu č. 22503 Dolnomoravský úval – jižní část. 

 

Obr. 10 Hydrologická mapa zájmového území 

 

 C.2.5.  Chráněná území, NATURA 2000, ÚSES, fauna, flóra, krajinný ráz 

NATURA 2000 

V širším území se na ploše 3.029,08 ha nachází evropsky významná lokalita (EVL) soustavy NATURA 2000 

- lesní komplex Hodonínská doubrava, EVL Kapánsko, EVL Hovoranský hájek, EVL Horky u Milotic, EVL 
Písečný rybník a EVL Jezero. V širším okolním území jsou dále ptačí oblasti (PO) Bzenecká Doubrava – 

Strážnické Pomoraví a Hovoransko – Čejkovicko. 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 25 

 

    Obr. 11 Chráněná území v širším okolí 

Legenda k obr. 11 
1 PO Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví, 2 PO Hovoransko – Čejkovicko, 3  EVL Hodonínská Doubrava,      
4  EVL Kapánsko, 5  EVL Hovoranský hájek, 6  EVL Horky u Milotic, 7  EVL Písečný rybník, 8  EVL Jezero. 

Chráněná území 
Lesní komplex Hodonínská doubrava zahrnuje maloplošná zvláště chráněná území - národní přírodní 

památku (NPP) Hodonínská Dúbrava a přírodní památku (PP) Pánov. Další přírodní památky v území jsou: 
PP Horky, PP Písečný rybník a PP Jezero.  

 

    Obr. 12 Chráněná území v širším okolí 

Legenda k obr. 12 
1 NPP Hodonínská Dúbrava, 2 PP Pánov, 3 PP Horky, 4 PP Písečný rybník, 5 PP Jezero. 

ÚSES (územní systém ekologické stability) 

V lesním komplexu Hodonínská doubrava je dále umístěno nadregionální biocentrum (NRBC) Černé bláto. 

Lesní komplex Kapánsko je pak regionálním biocentrem (RBC). 

1 2 

3 
4 

5 

1 2 

6 

7 

8 

3 

4 

5 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 26 

 

    Obr. 13 Chráněná území v širším okolí 

Legenda k obr. 17 
1 NRBC Černé bláto, 2  RBC Kapánsko a 3  RBC  Díly za rybníky. 

Významné krajinné prvky 

V rámci k.ú. Dubňany je vyhlášena řada VKP (významných krajinných prvků) jako jsou Písky u Doubku, 

Louky u Kyjovky, Dubňansko, U nádraží, Jarohněvická cesta, Mezi rybníky, Desková alej, cenné zejména 
jako lesní porosty doubrav s vtroušenými ostatními druhy dřevin a hodnotným bylinným patrem, případně 

o vlhké až slatinné louky s mokřady, porosty vrb a rákosu a dalších vlhkomilných druhů bylin a trav. 
Biocentra a biokoridory v území představují lokality Černé bláto (vlhkomilná doubrava a podrostem topolu 

a dalších dřevin), Obrám, Na dubňansku a Dubčeny (lesní porosty), U kamene (stepní porost) Kyselinka 

(mokřady a vlhké louky), Jarohněvický rybník a Kyjovka (vodní plocha a vodoteč). 

Flora a fauna 

V lesích Hodonínské dobravy je množství druhů zvláště chráněných, příp. dalších vzácných druhů - např. 
Gladiolus palustris, Iris variegata, Iris sibirica, Carex stenophylla, C. buxbaumii, C. fritschii, Daphne 

cneorum, Dianthus superbus, Festuca amethystina, Cardamine parviflora. Z živočichů lze zmínit kuňku 
ohnivou (Bombina bombina), netopýra černého (Barbastella barbastellus), netopýra dlouhouchého (Myotis 

bechsteini), roháče velkého (Lucanus cervus) a přástevníka kostivalového (Callimorpha quadripunctaria). 

Lesní porosty 
Nejbližším lesním komplexem je Hodonínská doubrava. Dominantním typem vegetace tohoto komplexu 

jsou panonské teplomilné doubravy na písku. V menší míře se však vyskytují panonské dubohabřiny v 
různé kvalitě. Marginálně či ostrůvkovitě lze v území rozlišit i další typy biotopů - např. vlhké acidofilní 

doubravy, údolní luhy a mokřadní olšiny, bodově v zamokřených depresích i vodní a mokřadní vegetace.  

Dřeviny rostoucí mimo les 
V areálu je lokálně po obvodu oplocení provedena buď sadová úprava skupinovou či liniovou výsadbou 

stromů a křovin, případně jsou jako doprovodná zeleň ponechány lokální nálety dřevin.  

Krajina, krajinný ráz 

Výrobní areál je urbanizovaným územím, které je přeměněno lidskou činností a v němž se nevyskytují 
přírodní biotopy. Realizace záměru nepředstavuje zásah do krajinného rázu a estetických kvalit území.  

Surovinové zdroje  

Areál závodu umístěn v poddolovaném území po těžbě lignitu (Dubňany 1, klíč 4048). Z bývalých důlních 
děl jsou v areálu dvě opuštěná – důlní jámy ID 4234 a 4235, jejichž správcem je podnik DIAMO, s. p.   

Území historického a kulturního významu 
Areálu a objekty v něm není součástí území významného z hlediska historického či kulturního.  

1 2 

3 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 27 

 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ             

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   
 

 D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti  

(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

Oznamovaný záměr, tj. Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva, je 

z pohledu procesu posuzování vlivů na životní prostředí zjišťovacím řízením vedeným k posouzení změny 

ve využití území náhradou předchozího provozu zařízení sběru, výkupu a využití mechanickou úpravou 
stavebních a podobných odpadů novým provozem výkupu a zpracování vedlejších produktů ze dřeva a 

dřevní hmoty a dále zařízením na využívání odpadního dřeva a nekontaminovaných dřevních odpadů. 
 

 D.1.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů 

Vliv na obyvatelstvo a na veřejné zdraví 

Provoz záměru Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva bude, v porovnání 
se stávajícím využitím území, zdrojem přibližně obdobné imisní zátěže území produkcí emisí znečišťujících 

látek, akustickou zátěží z provozu technologie a obslužné dopravy, produkcí odpadů a odpadních vod. K 
vyhodnocení vlivu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví byla z tohoto důvodu pro potřeby 

oznámení zpracována akustická a rozptylová studie. Dále v textu jsou uvedeny obecné závěry.  
 

Emise znečišťujících látek do ovzduší 

Výchozí podklady, identifikace škodlivin 

Provoz záměru bude zdrojem znečisťujících látek identifikovaných v textu vložené rozptylové studie. Ta 
vychází z kvantifikace emisí z provozu spalovacích motorů obslužné nákladní automobilové dopravy, 

technologie zpracování odpadů a obsluhujících mobilních mechanizmů. Emitovány jsou škodliviny: NO2, 

NOX, PM10, PM2,5, benzen, benzo(a)pyren a těkavé organické látky (VOC). Do modelování imisí jsou 
zahrnuty pouze emise z provozu spalovacích motorů a nikoliv emise zpracovatelská technologie (viz kap. 

B.III.1).  

Výsledky rozptylové studie 

Rozptylová studie hodnotí vliv posuzovaného záměru na kvalitu ovzduší v okolí záměru a je zpracována 
jako příspěvková. Do modelování imisí jsou zahrnuty emise z provozu stacionárních zdrojů (štěpkovač, 

drtič – z provozu naftových motorů), z pojezdu kolového nakladače po areálu oznamovatele a emise 

produkované obslužnou nákladní automobilovou dopravou. Rozptylová studie sledovala imisní situaci v 
blízkém okolí a speciálně na fasádách nejbližších obydlených objektů v obci Dubňany (rodinné domy). 

Tam byly umístěny referenční body č. 1 – 7 (do výšky 1,5 m – dýchací zóna člověka). Z hodnot 
vypočtených koncentrací imisního příspěvku posuzovaného zdroje jsou sestrojeny izolinie příspěvku 

koncentrací výše uvedených znečisťujících látek. Izolinie jsou zakresleny do map předmětné lokality a jsou 

prezentovány společně s vypočtenými hodnotami v příloze oznámení. 

Imise NO2 

Imisní pozadí NO2 dle pětiletých průměrů je v hodnocené oblasti max. do 15,3 μg/m3. Nejvyšší hodnota 

příspěvku hodinových koncentrací NO2 v lokalitě byla vypočtena ve výši 0,299 μg/m3 (tj. 15 setin % 
imisního limitu 200 μg/m3); mezi posuzovanými referenčními body má vypočtené maximum v bodě č. 6 (u 

příjezdové komunikace) hodnotu 0,095 μg/m3. Maximální příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 
v celé lokalitě činí 0,00075 μg/m3, mezi referenčními body byl nejvyšší příspěvek vypočten v bodě č. 3 ve 

výši 0,000203 μg/m3. Představuje tak jenom zlomek procenta imisního limitu 40 μg/m3. Nárůst průměrné 

roční i maximální hodinové koncentrace NO2 v lokalitě bude nízký a nepovede k překročení imisního limitu 
(40 μg/m3) ani po započtení imisního pozadí ve výši kolem 15 μg/m3. 

Imise CO 

Nejvyšší příspěvek maximálního denního osmihodinového průměru CO byl vypočten ve výši 6,53 μg/m3, 
v místech nejbližší obytné zástavby u příjezdové komunikace dosahuje hodnoty 2,439 μg/m3. Jsou to 

skutečně velmi nízké hodnoty vůči imisnímu limitu 10 000 μg/m3 i pokud vezmeme současně v úvahu 
imisní pozadí této škodliviny ve výši kolem 500 µg/m3. 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 28 

 

Imise PM10 

Maximální příspěvek průměrných ročních koncentrací suspendovaných částic PM10 byl vypočten ve výši 
0,16 μg/m3 (0,4 % imisního limitu 40 μg/m3). V rámci posuzovaných referenčních bodů byl nejvyšší imisní 

příspěvek vypočten v bodě č. 3 (jeden z nebližších rodinných domů) ve výši 0,0171 μg/m3. Jedná se tedy 

o poměrně nízké hodnoty, které ani po započtení výše uvedeného imisního pozadí 24,5 μg/m3 nepovedou 
k překročení imisního limitu stanoveného pro částice PM10.  

Maximální příspěvek denní koncentrace PM10 byl vypočten ve výši 7,95 μg/m3 (přímo v areálu 
oznamovatele), v rámci vybraných referenčních bodů je maximum vypočteno opět v bodě č. 6 – 

2,212 μg/m3. Pokud vezmeme v úvahu imisní pozadí suspendovaných částic PM10 24,5 μg/m3, maximální 

denní koncentrace v dotčené lokalitě se bude pohybovat kolem 32 μg/m3. Imisní limit tedy nebude 
překročen. Dále je nutno doplnit, že tyto denní koncentrace jsou vypočteny pro případ, že by 

meteorologické podmínky, při kterých byly vypočteny, trvaly celý den (tj. 24 hodin). Vypočtena byla také 
četnost překročení imisní koncentrace 1 μg/m3 během roku s následujícím závěrem – v místě, kde bylo 

vypočteno maximum, tak tato situace nastane pouze 2x za rok.        

Imise PM2,5 

Maximální přírůstek roční imisní koncentrace PM2,5 v lokalitě byl vypočten ve výši 0,041 μg/m3 (0,21 % 

imisního limitu 20 μg/m3). V rámci posuzovaných vybraných referenčních bodů nejvyšší vypočtená 

hodnota dosahuje výše 0,0045 μg/m3 (opět v bodě. č. 3). Jedná se o málo významné hodnoty, které 
zásadně neovlivní imisní situaci v lokalitě a ani nový imisní limit 20 μg/m3 nebude překročen i po započtení 

imisního pozadí PM2,5 ve výši kolem 18,8 μg/m3. 

Imise benzenu a benzo(a)pyrenu 

Vypočtené maximum příspěvku (na pozici záměru) k průměrné roční koncentraci benzenu činí 

0,000198 μg/m3, resp. u benzo(a)pyrenu 0,000081 ng/m3. V místě nejbližší obytné zástavby jsou hodnoty 
několikanásobně nižší. Imisní příspěvky benzenu a benzo(a)pyrenu produkované záměrem jsou tedy 

natolik nízké, že díky nim imisní situace nebude nijak významně ovlivněna.   

Závěry rozptylové studie 

Z vypočtených hodnot rozptylové studie vyplývá, že největší příspěvky k imisní zátěži byly vždy vypočteny 

v ploše areálu oznamovatele. Nejvyšší imisní zátěž zde bude vznikat resuspendací prachu při pojezdu 
čelního nakladače po ploše záměru. Z toho vyplývá, že při budoucím provozu je třeba věnovat velkou 

pozornost úklidu a očistě všech ploch posuzovaného areálu. Množství emisí z technologie je tak vždy 

závislé na konkrétních preventivních opatřeních a technologické kázni.    

Na základě vypočtených koncentrací znečisťujících látek lze však konstatovat, že z hlediska dodržování 

imisních limitů pro ochranu zdraví lidí, nedojde vlivem realizace záměru k překročení imisních limitů 
znečisťujících látek. Protože hodnocený záměr není označen ve sloupci B v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší, není třeba ani stanovit kompenzační opatření. 

Závěrečné hodnocení 

Na základě očekávaných, provozem záměru produkovaných emisí znečisťujících látek lze konstatovat, že 
jejich příspěvek ke stávající imisní zátěži území, za podmínky provozu v rámci výše v textu popsaného 

stavebně – technického a technologického řešení záměru, není na úrovni s potenciálem významnějšího 

ovlivnění imisní zátěže v lokalitě a nevyvolává překračování imisních limitů pro ochranu zdraví lidí.  

Hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví  

Z hlediska zdravotních rizik způsobených vlivem znečišťujících látek v ovzduší nebude mít záměr negativní 

dopad na zdraví lidí u zaměstnanců nebo u veřejnosti. Z vyhodnocení v kap. B.II. a B.III. vyplývá, že v 
rámci záměru potenciálně rizikovými jsou případné mimořádné události. V daném případě se jedná 

zejména o požár v zařízení, s ohledem na uskladnění většího množství hořlavých materiálů.  
 

Vlivy nehodovosti a úrazovosti  

Pomineme-li rizika vzniku pracovních úrazů v rámci provozu oznamovaného záměru, je pro běžný provoz, 

z pohledu nehodovosti a možnosti úrazů, nejvýznamnějším faktorem doprovodná silniční automobilová 
doprava. Vzhledem ke skutečnosti, že s provozem záměru je spojena denní intenzita nákladní 

automobilové dopravy (40 průjezdů návěsových nákladních automobilů a 30 průjezdů ostatních nákladních 
automobilů), je podíl této dopravy a s ní spojených rizik vzniku dopravních nehod na silnici III/4254 

relativně zásadní (reprezentuje asi 38% tohoto typu dopravy na této komunikaci).  

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 29 

Sociálně ekonomické vlivy  

Jde o záměnu jednoho provozovaného zařízení sběru, výkupu a využívání odpadů za nový podobný provoz 
zahrnující výkup a zpracování vedlejších produktů a zařízení na využívání jiného druhu odpadů. Z tohoto 

důvodu nejsou, v souvislosti s povolením jeho provozu, očekávány nové sociálně ekonomické vlivy.   

Narušení faktorů pohody  

Jedná se o změnu jednoho provozovaného zařízení za nové, podobné zařízení, pouze přijímající a 
zpracovávající jiné vstupy. Z tohoto důvodu nelze očekávat negativní projevy obyvatelstva z důvodu 

narušení faktoru pohody. Důvodem tohoto konstatování je skutečnost, že podobný záměr je již 

v průmyslovém areálu delší dobu provozován bez toho, že by se k jeho existenci objevily významné 
negativní projevy ze strany veřejnosti a města.  

Samotná technologie výroby svými emisními charakteristikami není z pohledu vlivu na zdraví a narušení 

faktorů pohody obyvatelstva problematická. Technologie zpracování vedlejších produktů a skladování a 

úpravy odpadů ze dřeva bude produkovat nevýznamnou imisní zátěž, nenavyšující stávající imisní pozadí 
území. Požárně bezpečnostní, technologická, provozní a dopravní kázeň jsou zárukou toho, že provozem 

zařízení nebude docházet k významnému uvolňování znečišťujících látek do ovzduší a rizika spojená 
s případnými nestandardními stavy budou minimalizována.  

Závěr: 

V souvislosti s provozem záměru nejsou očekávány významné socioekonomické dopady.  
 

 D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima
 

Etapa výstavby záměru 

Tato etapa není z důvodu změny ve využití již realizovaných stavebních objektů předmětem hodnocení. 

Etapa provozu záměru 

V době provozu záměru jsou zdrojem emisí spalovací motory obslužné nákladní automobilové dopravy, z 

technologie zpracování odpadů a z obsluhujících mobilních mechanizmů. Zdrojem tuhých znečišťujících 

látek je dále provoz drtiče a štěpkovače a pojez manipulujících nakladačů po ploše areálu. Pro potřeby 
vlivu záměrem produkovaných emisí na imisní situaci v lokalitě, byla vypracována výše již uvedená 

rozptylová studie, která je vložena do tohoto oznámení a jejíž závěty jsou shrnuty v kap. D.1.1. výše. 

Z rozptylové studie uvádíme následující, pro oznámení záměru nejpodstatnější shrnutí.   

Pro výpočet imisní charakteristiky bylo zvoleno 560 referenčních bodů v pravidelné síti 2 700 x 1 900 m s 
krokem 100 m. Dalších 7 vybraných referenčních bodů (číslo 1 - 7) bylo umístěno na významných místech 

ve městě Dubňany - na fasádách nejbližších obydlených objektů a podél příjezdové komunikace. 
Referenční body byly umístěny do výšky 1,5 m (dýchací zóna člověka). Síť referenčních bodů je volena 

tak, aby pokrývala oblast nejvyššího předpokládaného ovlivnění imisní situace v posuzované lokalitě. 

Výškopis terénu dotčené lokality byl stanoven z digitálního výškopisu České republiky. 

 
Obr. 14 Síť referenčních bodů 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 30 

 

Tab. 15 Umístění vybraných referenčních bodů (souřadný systém JTSK) 

Ref. 
bod č. 

Umístění (č.p.) 
X 

(m) 
Y 

(m) 
Z 

(m) 
Výška nad 

terénem  (m) 

1 RD Dubňany, 1.máje 986 -564533 -1194502 221,2 1,5 

2 RD Dubňany, 1.máje 629 -564680 -1194617 217,4 1,5 

3 RD Dubňany, 1.máje 974 -564644 -1194546 218,8 1,5 

4 RD Dubňany, Jos. Chludila 924 -564888 -1194285 217,9 1,5 

5 RD Dubňany, Trávníky 1511 -564715 -1194440 217,4 1,5 

6 RD Dubňany, 1.máje 367 -564783 -1194591 214,4 1,5 

7 RD Dubňany, 1.máje 216 -564931 -1194610 213,9 1,5 

Výpočet imisních koncentrací byl proveden dle metody SYMOS´97 - Systém modelování stacionárních 
zdrojů vydané ČHMÚ Praha, verze výpočetního programu 2013. Podle metodiky SYMOS´97 byly 

provedeny výpočty příspěvků imisních koncentrací (maximální hodinové, maximální 8-hodinové, maximální 
24-hodinové a průměrné roční) vybraných znečišťujících látek v pravidelné geometrické síti 5 500 x 2 900 

m, tj. 1680 referenčních bodů, s krokem 100 m.  

 

Obr. 15 Vybrané referenční body v zájmovém území 

 

Tabulková část rozptylové studie  

Tab. 16 Maximální vypočtené hodnoty imisních příspěvků a jejich srovnání s IL (μg/m3)  B(a)P (ng/m3)  

Znečišť. 
látka 

Doba průměrování 
Max. 

vypočt. 
hodnota 

Imisní 
limit 

% 
imisního 

limitu 

Imisní 
pozadí 

% 
Imisníh
o pozadí 

NO2 
Průměrná roční koncentrace 0,00075 40 0,002 15,3 0,005 

Maximální hodinová koncentrace 0,299 200 0,15 -- -- 

CO Maximální denní osmihodinový průměr 6,53 10 000 0,07 -- -- 

PM10 
Průměrná roční koncentrace 0,16 40 0,4 24,5 0,65 

Maximální denní koncentrace 7,95 50 15,9 -- -- 

PM2,5 Průměrná roční koncentrace 0,041 20 0,21 18,8 0,22 

Benzen Průměrná roční koncentrace 0,000198 5 0,004 1,4 0,014 

B(a)p Průměrná roční koncentrace(ng/m3) 0,000081 1 0,008 0,9 0,009 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 31 

Tab. 17 Identifikace referenčních bodů, v nichž bylo vypočteno maximum příspěvku 

Znečišť. látka Doba průměrování 
Referenční 

bod 
JTSK  

X 
 JTSK 

Y 

NO2 
Průměrná roční koncentrace 362 -563656 -1194124 

Maximální hodinová koncentrace 362 -563656 -1194124 

NOx Průměrná roční koncentrace 362 -563656 -1194124 

CO Maximální denní osmihod. průměr 362 -563656 -1194124 

PM10 
Průměrná roční koncentrace 362 -563656 -1194124 

Maximální denní koncentrace 362 -563656 -1194124 

PM2,5 Průměrná roční koncentrace 362 -563656 -1194124 

Benzen Průměrná roční koncentrace 362 -563656 -1194124 

Benzo(a)pyren Průměrná roční koncentrace 362 -563656 -1194124 

Tab. 18 Vypočtené hodnoty imisních příspěvků v ref. bodech – průměrné roční koncentrace v μg/m3  

            (benzo(a)pyren v ng/m3) 

Číslo 
ref. 

bodu 

Příspěvek průměrné roční koncentrace  (μg/m3) 

NO2 

IL = 40 μg/m3 
PM10 

IL = 40 μg/m3 
PM2,5 

IL = 25 μg/m3 
Benzen  

IL = 5 μg/m3 

Benzo(a)pyren  
(ng/m3) 

IL = 1 ng/m3 

1 0,000097 0,0067 0,0017 0,000015 0,000011 

2 0,000127 0,0094 0,0025 0,000023 0,000017 

3 0,000203 0,0171 0,0045 0,000042 0,000033 

4 0,000048 0,0029 0,0007 0,000006 0,000004 

5 0,000074 0,0050 0,0013 0,000011 0,000008 

6 0,000199 0,0165 0,0043 0,000041 0,000032 

7 0,000174 0,0141 0,0037 0,000035 0,000028 

Tab. 19  Vypočtené hodnoty imisních příspěvků v referenčních bodech v μg/m3 

Číslo 
referenčního 

bodu 

Příspěvek maximální 
hodinové koncentrace   

Příspěvek maximálního denního 
osmihodinového průměru 

Příspěvek maximální 
denní koncentrace 

NO2 

IL = 200 μg/m3 
CO 

IL = 10 000 μg/m3 
PM10 

IL = 50 μg/m3 

1 0,047 0,893 0,896 

2 0,049 0,989 0,808 

3 0,072 2,086 1,705 

4 0,030 0,520 0,684 

5 0,029 0,592 0,711 

6 0,095 2,439 2,212 

7 0,056 1,245 1,180 
 

Rozptylová studie – kartografická prezentace výsledků (izolinie)  

 
Obr. 16 Příspěvek zdroje ke stávajícímu imisnímu zatížení v lokalitě - průměrná roční koncentrace NO2 (μg/m3) 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 32 

 
Obr. 17 Příspěvek zdroje ke stávajícímu imisnímu zatížení v lokalitě – maximální hodinová koncentrace NO2 (μg/m3) 

 
Obr. 18 Příspěvek zdroje ke stávajícímu imisnímu zatížení v lokalitě – maximální denní osmihodinový průměr CO (μg/m3) 

 
Obr. 19 Příspěvek zdroje ke stávajícímu imisnímu zatížení v lokalitě - průměrná roční koncentrace PM10 (μg/m3) 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 33 

 
Obr. 20 Příspěvek zdroje ke stávajícímu imisnímu zatížení v lokalitě – maximální denní koncentrace PM10 (μg/m3) 

 
Obr. 21 Příspěvek zdroje ke stávajícímu imisnímu zatížení v lokalitě - průměrná roční koncentrace PM2,5 (μg/m3) 

 
Obr. 22 Příspěvek zdroje ke stávajícímu imisnímu zatížení v lokalitě - průměrná roční koncentrace benzen (μg/m3) 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 34 

 
Obr. 23  Příspěvek zdroje ke stávajícímu imisnímu zatížení v lokalitě - průměrná roční koncentrace benzo(a)pyren (ng/m3) 

Ostatní vlivy na ovzduší a klima 

Vzhledem k výše v textu uvedené rozptylové studie a v ní vypočtené nízké produkci emisí znečišťujících 

látek, záměr přispívá k ovlivnění klimatu relativně málo a pouze nepřímo (doprava, technologie, 

manipulace) emisemi skleníkových plynů.  
 

 D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci
 

Oznamovaný záměr, tj. změna ve využití území, je v podstatě náhradou dosavadního zdroje akustické 

zátěže zdrojem novým, srovnatelným. Změna v druzích do areálu přijímaných odpadů a změna 

v instalované zpracovatelské technologii bude znamenat v podstatě přetrvávající akustickou zátěž, která 
bude i nadále významná zejména v částech města, jimiž je vedena doprava do zařízení, tj. v ulici 1. máje 

a dále v těch částech města a dále v těch lokalitách, u nichž se může projevovat vliv hluku z provozu 
technologie, tj. zejména v ulicích 1. máje a Trávníky. Modelaci nové akustické situace v území, po realizaci 

změny ve využití území, řeší akustická studie zpracovaná na základě měření spol. Hygienická laboratoř 
s.r.o. Hodonín v dubnu 2020 (Protokol č. PS 2020/017), jejíž plné znění je v příloze oznámení.   

Z akustické studie vyplývají následující závěry: 

1. Na základě výsledků měření hlukové zátěže z provozu stacionárních zdrojů hluku před realizací stavby 

a výsledků výpočtů hlukové zátěže z provozu stavby se předpokládá, že hluková zátěž obytné zástavby 
města Dubňany z provozu stacionárních zdrojů hluku bude po uvedení stavby do provozu nižší než 

hygienický limit hluku pro denní dobu LAeq,T = 50 dB.  

2. Na základě výsledků výpočtů hlukové zátěže z dopravy po uceleném úseku silnice - místní komunikace 

procházejí ulicí 1. máje se předpokládá, že hluková zátěž obytné zástavby města Dubňany nacházející 

se podél uceleného úseku silnice - místní komunikace procházejí ulicí 1. máje bude po uvedení stavby 
do provozu nižší než hygienický limit hluku pro denní dobu LAeq,T = 70 dB. 

 

 D.1.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
 

Etapa výstavby 

Tato etapa není z důvodu změny ve využití již realizovaných stavebních objektů předmětem hodnocení. 

Etapa provozu 

Areál závodu oznamovatele leží mimo pásma hygienické ochrany vod, mimo záplavová území a chráněné 

oblasti přirozené akumulace vod. Kvalitu povrchových nebo podzemních vod by mohl v rámci provozu 
záměr ohrozit pouze únikem ropných náplní (nafta, oleje) manipulační a zpracovatelské technologie a 

nákladních automobilů. K tomuto úniku může dojít v důsledku havárie případně lidské chyby (neuzavření 
obalů, netěsnost technologie, plnění provozních náplní atp.). V případě havarijního úniku závadných látek 

(ale i hasebních vod v případě požáru) na venkovních plochách areálu, by mohlo dojít k jejich odtoku 

vlastní dešťovou kanalizaci, která slouží k odvodu dešťových vod z ploch závodu a je vyústěna do veřejné 
městské kanalizace nebo na nezpevněné plochy areálu a k jejich následné infiltraci.  



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 35 

Tomu je třeba dostupnými prostředky zabránit, např. ohrázkováním, akumulací, sanačním zásahem a 
následnou likvidací odpadů prostřednictvím oprávněné osoby. V případě vzniku vodohospodářské havárie 

je povinnost postupovat dle vyhl. č. 175/2011 Sb. a ohlásit tuto skutečnost složkám integrovaného 
záchranného systému (HZS, požární sbor, Policie ČR), případně správci povodí a zahájit havarijní zásah.  

Závěr: 

Provoz posuzovaného záměru neovlivní vodohospodářské poměry v území. V rámci záměru provozovaná 
technologie není rizikem pro podzemní a povrchové vody. Záměr nemá nové nároky na zásobování vodou 

a její odkanalizování a neovlivní odtokové poměry v území.  
 

 D.1.5. Vlivy na půdu
 

Zábor půdy 
Pozemky, na nichž jsou stavební objekty využívané v rámci oznamovaného záměru umístěny, nejsou 

součástí zemědělského ani lesního půdního fondu.  

Znečištění půdy 
Emisní únik a depozice okolních půd tuhými znečišťujícími látkami organického původu (dřevní piliny) 

nepředstavuje, z důvodu vyloučení nakládání s kontaminovanými odpady, riziko jejich znečištění. 
 

 D.1.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
 

Areál závodu je lokalizován v poddolovaném území po těžbě lignitu. V rámci útlumu hornické činnosti v 

území byla v minulosti provedena sanace a dekontaminace zjištěné zátěže v podzemí a na povrchu areálu. 
Na povrchu území areálu již v současnosti nejsou zřetelné negativní důsledky předcházející důlní činnosti. 

 

 D.1.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
 

Záměr není situován v plochách významných z hlediska ochrany ekosystémů, živočišných či rostlinných 

druhů a je lokalizován mimo území chráněná z důvodu ochrany významných součástí přírody. Areál je z 

hlediska zastoupením živočišných i rostlinných druhů nevýznamný, bez vazby a vlivů na biotické prvky 
přírody (živočišné a rostlinné druhy, biotopy, přírodní stanoviště a chráněné části přírody).  

 

 D.1.8. Vlivy na krajinu
 

Tato etapa není z důvodu změny ve využití již realizovaných stavebních objektů předmětem hodnocení. 

 

 D.1.9. Vliv z nakládání s odpady
 

V rámci provozu záměru budou do zařízení, mimo vedlejší produkty (§3 odst. 5 zák. č. 185/2001 Sb., o 

odpadech), přijímány odpady kategorie ostatní, tj. odpadní dřevní hmota a nekontaminované dřevní 
odpady získané za úplatu od právnických osob nebo fyzických osob podnikajících, ale také odpady z 

vlastní produkce. U odpadů se bude jednat zejména o dřevní hmotu (větve, odřezky, desky, hobliny, piliny 
a dřevěné obaly). Záměr bude zařízením na využívání odpadů (§14 odst. 1 zák. č. 185/2001 Sb. o 

odpadech) způsobu využívání R13 – skladování odpadů před jejich využitím některým ze způsobů 

uvedených pod označením R1 až R12 (s výjimkou dočasného skladování v místě vzniku před sběrem). 
Odpady budou v zařízení zpracovány na energetickou štěpku případně na spalitelný odpad (palivo 

vyrobené z odpadu) na mobilním zařízení s platným souhlasem KÚ Jm kraje v Brně, způsob využívání 
odpadů R12 Úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11.   

Z projektované roční kapacity zařízení bude cca 0,05%, tj. cca 10 tun, energeticky nevyužitelných odpadů, 

vznikajících v rámci provozu zařízení. Konkrétně je očekávaná produkce odpadů kategorie ostatní a 
nebezpečný popsána výše v textu oznámení v kap. B.III.3. Nakládání s odpady bude zabezpečováno 

v souladu s hierarchií způsobu nakládání stanovenou § 9a zákona č. 185/2001 Sb., zákonem o odpadech. 
Z provozu zařízení produkované odpady budou předávány oprávněným osobám k materiálovému či 

energetickému využití, případně k odstranění na řízených skládkách či jiným způsobem (např. ve spalovně). 

Nakládání s odpady bude řešeno jejich odděleným shromažďováním. Spalitelný odpad (palivo vyrobené z 
odpadu) bude uloženo na volné skladovací ploše. Ostatní odpady budou uloženy do konstrukčně vhodných 

obalů (kontejnerů), které budou umístěny na vymezené ploše zařízení, případně i v havarijně zabezpečených 
prostorách u nebezpečných odpadů (zabezpečené stavební objekty), budou označeny dle zák. č. 185/2001 

Sb., o odpadech a budou opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a 
vyznačením osoby zodpovědné za nakládání s odpady). 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 36 

 

Závěr: 

Hodnocený záměr bude v rámci oboru činnosti a technologie výroby z hlediska množství, složení, způsobu 
využití či odstranění produkovaných odpadů standardním zařízením. V souvislosti s provozem je očekávána 

významná produkce energeticky využitelných odpadů - spalitelného odpadu (paliva vyrobeného z odpadu). 

Produkce dalších využitelných (kovy) a nevyužitelných odpadů (obaly, absorpční činidla, plasty …) bude 
nevýznamná a riziko spojené s nakládáním s nimi lze v rámci provozu záměru hodnotit jako relativně malé. 

 

 D.1.10. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
 

V zájmovém území a jeho okolí se nenachází žádné významné historické památky a není ani předmětem 

zájmu z hlediska možných archeologických nálezů.  
 

 D.1.11. Vlivy na kvalitu a využití území
 

Oznamovaný záměr je v souladu s platným územním plánem města Dubňany situován ve stabilizované 

ploše ,,VP Plochy výroby a skladování – průmysl, zemědělská výroba“, s hlavním využitím pro stavby a 
zařízení pro průmyslovou a zemědělskou výrobu. Charakter záměru odpovídá požadavkům platného 

územního plánu a jeho regulativům a jsou s ním v souladu. Toto tvrzení je doloženo níže v přílohách i 
vyjádřením Městského úřadu Hodonín, odboru rozvoje města. 

Provozem záměru nedochází k mimořádné zátěži území a složek životního prostředí a nejsou způsobeny 

trvalé či nevratné vlivy v rozporu s funkčním využitím území.  
 

 D.1.12. Sociální a ekonomické aspekty záměru
 

Provoz záměru neprovázejí významné sociálně ekonomické aspekty.  

 
 D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Zdravotní rizika 

Provoz záměru Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva je reprezentován 
relativně malým imisním příspěvkem ke stávající imisní situaci v území produkcí emisí znečišťujících látek 

z obslužné nákladní automobilové dopravy, z technologie zpracování odpadů a z pojezdů obsluhujících 

mobilních mechanizmů. Dále bude záměr zdrojem akustické zátěže působící v dotčené zastavěné části 
města a v areálu zařízení. Z pohledu zdravotních rizik pro obyvatelstvo se jedná o hygienicky nezávadnou 

imisní a akustickou zátěží. Z hlediska zdravotních rizik, při dodržování pravidel bezpečnosti a hygieny 
práce, nebude mít záměr dopad ani na zdraví zaměstnanců.  

Vliv znečištěného ovzduší 

Imisní příspěvek záměru bude v území způsoben zejména provozem technologie a manipulační techniky 
v rámci areálu, méně obslužnou nákladní automobilovou dopravou. Emitovány budou: oxid dusičitý, oxidy 

dusíku, CO, PM10 a PM2,5, benzen, benzo(a)pyren a těkavé organické látky. Dle závěrů vložené rozptylové 

studie, nebude provozem záměru v žádném případě docházet k překračování imisních limitů hodnocených 
znečišťujících látek pro ochranu zdraví lidí ani pro ochranu ekosystémů a vegetace a příspěvek ke stávající 

imisní zátěži území nebude na úrovni s potenciálem významnějšího ovlivnění imisní zátěže v lokalitě. 

Vliv produkce odpadu 
Produkce odpadů související s provozem záměru je jak v množství, tak ve struktuře odpovídající 

charakteru hodnoceného záměru. Z hlediska potenciální rizikovosti produkovaných odpadů, ve vztahu 

k nebezpečným vlastnostem těchto odpadů pro složky životního prostředí a zdraví zaměstnanců, se jedná 
o odpady běžné produkce. To znamená, že nakládání s nimi, při dodržováních všech potřebných zásad a 

bezpečnostních opatření, není spojeno s vyšší mírou environmentálních a zdravotních rizik.  

Riziko havárie či úniku závadných látek 
Při manipulaci se závadnými látkami v rámci operací manipulace, skladování a stáčení, případně při jejich 

únicích z dopravní techniky či z technologie nebo při požárním zásahu s únikem hasebních vod, může při 
takto definovaných nestandardních stavech dojít k jejich úniku. Riziko úniku mimo prostory k nakládání se 

závadnými látkami bude minimalizováno. Podstatné bude zejména dodržování provozní kázně a 

respektování provozních, havarijních a dopravník předpisů. 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 37 

Sociální, ekonomické důsledky 
Pozitivní či negativní sociálně ekonomické aspekty v důsledku realizace záměru, jako jsou např. vliv na 

zaměstnanost, migraci, změny ve struktuře obyvatelstva, zdravotní stav obyvatelstva a životní styl atp., 
hodnocený záměr nevyvolává.  

Narušení faktoru pohody 
Faktor pohody je soubor vnějších podmínek, které vnímáme jako více či méně ovlivňující prvky našeho rozpoložení. Tento 
stav platí i v případě, že jejich míra nenaplňuje legislativou dané limitní hodnoty. Toto ovlivnění může v daném případě 
nastat subjektivně či objektivně vnímaným přírůstkem hluku, emisí znečišťujících látek apod. Stanovením omezujících 
opatření, úpravou podmínek provozu a dalšími opatřeními je možné faktor pohody zachovat, případně i zlepšit.  

Charakter záměru, jeho účel, funkce a situování nejsou v kolizi s územním využitím stanoveným územním 

plánem města. Lokalizace areálu a jeho technologické řešení nebudou zdrojem budoucího negativního 
vnímání provozu zařízení. Toto tvrzení dokladuje i to, že podobný záměr je již ve výrobním areálu delší 

dobu provozován bez toho, že by se k jeho existenci objevily významné negativní projevy ze strany 
veřejnosti a města. 

 
D.3.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 

hranice 

Oznamovaný záměr svými důsledky nepřesáhne státní hranice. 

 

D.3.1. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních 

stavech
 

Hodnocený záměr Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva, tak jak je výše 
popsán v textu oznámení, nebude zdrojem významnější kontaminace životního prostředí a rizik. 

Významnější environmentální rizika provozu představují pouze případné mimořádné události a z nich 

plynoucí rizika havárií a nestandardních stavů. Za mimořádné události z hlediska negativního vlivu na 
životní prostředí a zdraví obyvatel lze považovat vodohospodářsky závažný únik závadných látek, 

mimořádný únik ovzduší znečišťující emisí, požár a dopravní nehodu. 

Potenciální zdroje a náhodný únik závadných látek, vodohospodářská havárie  

Vodohospodářskou havárií je situace mimořádného zhoršení či ohrožení jakosti povrchových či 
podzemních vod, zejména pak zvlášť nebezpečnými a nebezpečnými závadnými látkami, tj. ropnými 

náplněmi (nafta, oleje) z manipulační a zpracovatelské technologie a z nákladních automobilů v rámci 

provozu zařízení. V případě havarijního úniku závadných látek na zpevněné plochy areálu může dojít 
k jejich odtoku prostřednictvím dešťové kanalizace odvodňující areál do veřejné kanalizace. V případě 

úniku závadných látek na nezpevněné plochy hrozí riziko jejich infiltrace do půdy a podzemních vod. 
V případě havárie je pak třeba úniku závadných látek zabránit např.: uzavřením odtokových koridorů 

(uzavřením dešťových vpustí, ohrázkováním a akumulací závadných látek v terénních depresích), 

odčerpání akumulovaných závadných látek a jejich následnou likvidací oprávněnou osobou a sanací 
kontaminovaných struktur (půdy, vody, kanalizace, stavebních konstrukcí). V případě vzniku 

vodohospodářské havárie je oznamovatel povinen postupovat dle vyhl. č. 175/2011 Sb. a ohlásit tuto 
skutečnost složkám integrovaného záchranného systému a správci povodí.  

Požár 
Požár lze považovat za mimořádnou událost spojenou s únikem emisí škodlivin. V zařízení bude docházet 

k soustřeďování hořlavých vedlejších produktů a odpadů ze dřeva a výstupů z jejich mechanické úpravy – 

energetické štěpky. Riziko požáru je možné uvažovat např. vlivem poruchy zpracovatelské technologie, 
nákladních automobilů atp. Pro první bezprostřední zásah při vzniku požáru jsou v zařízení na vybraných 

místech instalovány přenosné hasicí přístroje a k dispozici je i požární nádrž objemu 20 m3. Samotný 
hasební zásah může být zdrojem ohrožení životního prostředí (voda použitá k likvidaci požáru může 

kontaminovat životní prostředí). Případný požár je nutno řešit zásahem složek integrovaného záchranného 

systému. V případě zahoření lze očekávat, že dojde k emisnímu úniku pouze běžných zplodin spalování 

(CO2, CO, SO2, NOX,  TZL a organické látky).  

Únik znečišťujících látek do ovzduší 
Havarijní únik znečišťujících látek do ovzduší je nenadálý a neočekávaný stav, při němž při provozu zdroje 

znečišťování ovzduší bezprostředně a výrazně vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla 

regulovat ani zastavit běžnými technickými postupy.  



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 38 

Zdroj za tohoto stavu nekontrolovaně či nadměrně emituje znečišťující látky ve standardních podmínkách 
chodu nebo v důsledku rizikových stavů (např. požár s únikem emisí závažně poškozujícím kvalitu ovzduší 

či ohrožujícím zdraví obyvatel). V případě této havárie musí provozovatel učinit opatření stanovená v zák. 
č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší (§ 17, odst. 3, písm. f) a g). Tento typ havárie lze v rámci běžného 

provozu očekávat výhradně v případě požáru.  
 

Dopravní nehoda 
Dopravní nehoda je mimořádná situace v provozu zařízení, při které dochází ke střetům motorových 

vozidel a ostatních účastníků silničního provozu mezi sebou, s pevnými překážkami, případně s chodci 
nebo i k havárii bez přímé kolize s jinými účastníky silničního provozu či objekty. Je vždy provázena 

rizikem poškození zdraví účastníků silničního provozu a možnosti vzniku materiální škody. Doprovodným 

jevem může být i riziko vzniku havarijního stavu (např. únikem provozních náplní motorových vozidel) 
nebo požár vozidla. Prevencí vzniku dopravní nehody je dodržování pravidel silničního provozu, věnování 

se řízení, bezvadný technický stav vozidel a přizpůsobení jízdy provozu na komunikaci a jejímu stavu.  

 
D.4.  Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 

významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, 

pokud je to vzhledem k záměru možné 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá z dodržování platných zákonů, norem, předpisů a 

povolovacích rozhodnutí. Opatření k prevenci, vyloučení nebo snížení nepříznivých vlivů záměru na životní 

prostředí jsou již uvedena v jednotlivých kapitolách tohoto oznámení. 

 
D.5.  Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů    

a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů na životní prostředí 

Oznámení záměru Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva je vypracováno 

v souladu s platnými environmentálními předpisy. Údaje o životním prostředí v lokalitě byly získány 

z veřejně dostupných informací, z environmentální legislativy, z projekčních podkladů, z technických 
parametrů technologie, z vyjádření orgánů státní správy, z územně plánovacích dokumentů a podkladů, 

z informací investora, terénním průzkumem, z podkladů ČHMÚ a z měření akreditované hygienické 
laboratoře. 

Všechny vlivy na životní prostředí popsané v oznámení jsou doložitelné a předvídatelné s potřebnou 

přesností. Při hodnocení vlivů záměru bylo použito měření (intenzita dopravy, hluk z technologie), 
počítačového modelování (hluková a rozptylová studie), odborného odhadu, analogie a verbálního popisu. 

Použité metody odpovídají charakteru záměru, stavu zájmového území a stupni znalostí technologického 
řešení záměru a jsou zmíněny v rámci příslušných odborných kapitol. Jednotlivé vlivy na životní prostředí 

byly hodnoceny a porovnávány se stanovenými limity, které jsou obsaženy v zákonech, prováděcích 
vyhláškách, technických normách a jiných odborných podkladech. V oblastech, u nichž normované limity 

nejsou jednoznačně stanoveny, je předpokládaný dopad zhodnocen popisně.  

 
D.6.  Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 

znalostech), které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních 

nejistot z nich plynoucích 

Pro zpracování oznámení záměru Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva 

byly zpracovatelům poskytnuty v dostatečném rozsahu a potřebných detailech veškeré informace o 
technologických parametrech technologie zařízení, o jednotlivých objektů, o síťovém napojení areálu, o 

dopravně technickém řešení záměru, o požárně bezpečnostním zabezpečení, o vstupních surovinách a 

odpadech, o produkovaných výstupech a o organizaci provozu ve všech procesních fázích. Při hodnocení 
vlivů popsaných v oznámení nebyly zjištěny nedostatky a neurčitosti, které by mohly ovlivnit v oznámení 

uvedené úsudky a hodnocení. Pro zhodnocení vlivu záměru na životní prostředí a obyvatelstvo jsou 
v dostatečném rozsahu známy všechny podstatné informace. Záměr je technologií dlouhodobě provozně 

vyzkoušenou a z hlediska možných vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo ověřenou.  



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 39 

 
 
 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU                  

(POKUD BYLY PŘEDLOŽENY)  
 

Variantní řešení oznamovaného záměru Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště 

dřeva nebylo zvažováno. Důvodem toho postupu je skutečnost, že záměr představuje náhradu 
předchozího provozu zařízení sběru, výkupu a využití mechanickou úpravou a tříděním stavebních odpadů 

a jim odpadů podobných novým provozem výkupu a zpracování dřeva a dřevní hmoty a zařízení na 
využívání nekontaminovaných dřevních odpadů. Provedení zjišťovacího řízení dle zákona je tak 

vyžadováno v rámci řízení o změně účelu užívání výrobního objektu. 

Výrobní areál záměru je vhodně situován mimo souvisle zastavěné území města, v samostatné průmyslové 
zóně, je dobře dostupný po stávající silniční síti a má napojení na potřebnou infrastrukturu. Výrobní areál 

tak poskytuje oznamovateli potřebné provozní, logistické a sociální zázemí. To vše v souhrnu je 
předpokladem bezproblémového provozu zařízení v daném území.  

V této souvislosti je dále třeba uvést, že předchozí působení podobného zařízení, tj. zařízení sběru, výkupu 
a využití mechanickou úpravou a tříděním stavebních odpadů a jim odpadů podobných bylo v území bez 

významnějších konfliktů a střetů s jinými subjekty, orgány a občany města, bez zaznamenaných 

negativních dopadů do složek životního prostředí a na zdraví obyvatelstva.  

Z výše uvedeného, z územních, provozně organizačních a kapacitních potřeb oznamovatele tak vyplynulo 

řešení požadované investorem a posuzované v tomto oznámení.  

Záměr Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva je také předurčen tím, že: 

− pozemky určené pro situování a provoz záměru jsou majetkem statutárního zástupce oznamovatele, 

− záměr není v rozporu s platným územním plánem města Dubňany, je z hlediska situování, 

prostorových možností, logistiky procesů a dopravní obslužnosti vhodně lokalizován, 

− výrobní areál je napojen na potřebné inženýrské sítě a další potřebnou infrastrukturu, 

− stavebně technické a technologické řešení a organizace provozu zaručují, že záměr nebude v kolizi se 

zájmy ochrany složek životního prostředí a garantuje ochranu objektů vyžadujících hygienickou 

ochranu, 

− záměr využívá osvědčené výrobní technologie s akceptovatelnou úrovní emisí do složek životního 
prostředí, 

− provoz záměru je z hlediska jeho imisních charakteristik v území trvale udržitelný, bez možné kumulace 

negativních dopadů do složek životního prostředí v důsledku jeho provozu. 

V oznámení nejsou podrobně rozebírány jiné varianty řešení, protože ani nebyly uvažovány.  

 
 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

 
Doplňující údaje uvádíme v přílohách oznámení. 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 

 

 

 
  
            

str. 40 

 

     

F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 
 

       Situace záměru  

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 

 

 

 
  
            

str. 41 

 

Situace územního plánu  

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

            

str. 42 

Koordinační situace areálu     



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 43 

 

 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele 

Veškeré relevantní údaje k oznamovanému záměru jsou uvedeny v kapitolách oznámení výše, případně 

jsou obsaženy v přílohách oznámení. 

 
 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

Předkládaný a v oznámení hodnocený záměr pod názvem Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – 

shromaždiště dřeva je podkladem pro projednání, ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, jako podkladu pro řízení o změně využití území. 

Popis stavby 

Skladovací plochy 
Pro provoz záměru jsou z hlediska funkčního vytvořeny skladovací plochy, které jsou orientačně rozděleny 

pro samostatné uskladnění dřevního odpadu, dřeva a dřevní hmoty a z nich technologicky upravené 
dřevní hmoty – štěpky. Skladovací plochy jsou vytvořeny ze železobetonových silničních panelů a jsou 

odvodněny jednak na okolní terén, případně areálovou dešťovou kanalizací do veřejné kanalizace města.  

Výrobní plocha 
Samostatná, částečně zapuštěná plocha, konstrukčně provedená ze železobetonových silničních panelů, 

na níž bude umístěna technologie mechanické úpravy vstupních surovin. 

Nájezdová automobilová váha 

Průjezdní automobilová váha ke zjištění hmotnosti vstupních surovin a expedované energetické štěpky.  

Sociální a administrativní zázemí  

Sociální a administrativní zázemí zařízení je v areálu k dispozici v objektu č. p. 1590, který je ve vlastnictví 
spol. LIKOL, spol. s r.o.  

Technologické procesní postupy 

Záměr je určen pro příjem a zpracování dřeva a dřevní hmoty (větve, jinak nezpracovatelné dřevo, kůra) 
z lesnictví a zemědělství a dále odřezků, desek, hoblin, pilin apod. z dřevozpracujícího průmyslu. Záměr je 

zároveň i zařízením na využívání odpadů kategorie ostatní - odpadní dřevní hmoty a nekontaminované 
dřevní odpady. Vstupní suroviny budou v zařízení zpracovány na energetickou štěpku a na spalitelný 

odpad (palivo vyrobené z odpadu).  

Popis technologie výroby a skladování 

Vstupní suroviny budou v rámci dodávky zváženy na nájezdové automobilové váze a vyloženy v prostoru 

skladovacích ploch. V případě výskytu nežádoucích příměsí (plasty, kovy atp.) budou tyto vytříděny. Po 
nashromáždění potřebného množství dřevní hmoty a dřevních odpadů bude povoláno mobilní drtící 

zařízení (drtič či štěpkovač), které je mechanicky upraví na energetickou štěpku. Pro úpravu skládek 
dřevní hmoty, k jejímu přesunu k mobilnímu drtícímu zařízení a pro přesun vyrobené energetické štěpky 

na skládky slouží kolový nakladač. Vyrobená energetická štěpka je po zvážení odvážena k odběratelům. 
 

Výrobní parametry záměru 
 

Kapacitní údaje zařízení: 

Roční maximální kapacita zařízení (t/rok) : 20 000 

Maximální denní příjem/expedice (t/den) : 200/500 

Měsíční zpracovatelská kapacita zařízení (t/měsíc) : 2 400 

Roční maximální produkce energetické štěpky (t/rok) : 19 990 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 44 

 

Technologie zařízení: 

Drtič dřevní hmoty (hodinový výkon) : 60 - 250 m3 

Štěpkovač dřevní hmoty (hodinový výkon) : max. 200 m3 

Pohonná jednotka – traktor (výkon motoru) : 205 kW 

Manipulační technika : kolový nakladač 

Vážní zařízení : nájezdová automobilová váha 

Stavební parametry záměru: 

Celková výměra dotčeného území  : 27 069 m2 

Požární nádrž : 20 m3 

Denní intenzita obslužné automobilové dopravy: 

Návěsová nákladní automobily  : 20 

Nákladní automobily  : 15 

Další parametry záměru: 

Směnnost provozu : 1 směnný 

Počet zaměstnanců na směně : 5 
 

 

Varianty řešení 
Variantní řešení oznamovaného záměru Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště 

dřeva nebylo zvažováno z důvod skutečnosti, že záměr představuje náhradu předchozího provozu zařízení 
sběru, výkupu a využívání mechanickou úpravou a třídění stavebních a jim podobných odpadů novým, 

podobným provozem výkupu a zpracování dřeva a dřevní hmoty a zařízení na využívání odpadů ze dřeva. 

Areál je vhodně situován mimo souvisle zastavěné území města, v samostatné průmyslové zóně, je 
dostupný po stávající silniční síti a je napojen a potřebnou infrastrukturu. Areál poskytuje oznamovateli 

potřebné provozní, logistické a sociální zázemí. To vše v souhrnu je předpokladem bezproblémového 
provozu závodu v daném území.  

Inženýrské sítě 

Veškeré inženýrské sítě potřebné k provozu záměru jsou v areálu investora již k dispozici.  

Obyvatelstvo a imisní zátěž 

Z textu oznámení vyplývá, že provoz záměru není zdrojem zdraví škodlivé akustické zátěže a negativního 
ovlivnění imisní situace v dotčeném území. Imisní limity stanovené legislativou pro znečištění ovzduší 

nejsou v důsledku provozu záměru překračovány, což je dokladováno akustickou a rozptylovou studií.  

Půda 

Realizací záměru nedojde k záboru zemědělských či lesních pozemků. Riziko kontaminace půdy je 

vzhledem k charakteru a technologii záměru v případě jeho provozu minimální.    

Voda 

Dosavadní způsob zásobování vodou, odkanalizování srážkových a splaškových odpadních vod zůstává 
nezměněn. Riziko kontaminace povrchových a podzemních vod škodlivými látkami je vzhledem 

k charakteru a technologii záměru minimální.  

Odpady 
Produkce odpadů související s realizací a provozem záměru je jak v množství, tak ve struktuře odpovídající 

charakteru hodnoceného záměru. Nakládání s nimi nepředstavuje významná environmentální a zdravotní 
rizika. Odpady jsou v místě vzniku tříděny a ukládány ve shromažďovacích prostředcích, zabezpečeny proti 

zcizení, znehodnocení a únikům a předávány oprávněným osobám.   

Flóra, fauna, ekosystémy 

Výrobní areál není stanovištěm chráněných či ohrožených druhů rostlin a živočichů a nedotýká se území 

chráněných ze zákona č.114/1992 Sb., zákona o ochraně přírody a krajiny.  

Krajina 

Charakter, funkce a parametry výrobního areálu odpovídají požadavkům platného územního plánu města 
Dubňany a jeho regulativům. Záměr je bez vlivu na charakter krajinného rázu dotčeného území.  



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 45 

 

Struktura a funkční využití území 

Umístění záměru Dubňany – areál spol. HP WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva není v rozporu 
s platným územním plánem města Dubňany a respektuje územním plánem stanovené závazné podmínky a 

regulativy. Záměr je situován ve stabilizované ploše ,,VP Plochy výroby a skladování – průmysl, 

zemědělská výroba“, s hlavním využitím pro stavby a zařízení pro průmyslovou a zemědělskou výrobu. Dle 
vyjádření Městského úřadu Hodonín, odboru rozvoje města, odpovídá charakter a funkce záměru a jeho 

parametry požadavkům platného územního plánu a jeho regulativům.  

Rizika havárie  

Významnějšími, byť málo pravděpodobnými relevantními riziky hodnoceného záměru, jsou rizika 
vodohospodářsky závažného úniku závadných látek, mimořádného úniku ovzduší znečišťujících emisí, 

požáru a dopravní nehody. Tato rizika jsou minimalizována lokalizací záměru, charakterem záměru a jeho 

výrobní technologií. Prevencí havárie jsou také v rámci provozu oznamovatelem přijatá a aplikovaná 
organizační a provozní požárně - bezpečnostní opatření. Případné nestandardní a havarijní stavy řeší 

zásahem složky integrovaného záchranného systému.  
 

Závěr 

V rámci oznámení byly komplexně posouzeny očekávané vlivy záměru Dubňany – areál spol. HP 

WOOD, s. r. o. – shromaždiště dřeva na zdraví obyvatelstva a složky životního prostředí, související s 

jeho provozem. Na základě závěrů popsaných v textu oznámení, v němž je jako akceptovatelný definován 

a vyhodnocen potenciální negativní vliv tohoto záměru na složky životního prostředí a zdraví obyvatelstva, 

lze s jeho provozem souhlasit za podmínek respektování platné složkové legislativy a v oznámení 

specifikovaných eliminačních a kompenzačních opatření.  

 
 

 

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Ladislav Vašíček 

Mezi Mlaty 804/30 

697 01 Kyjov 

držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí 

č.j.: 37851/ENV/16 ze dne 28.6.2016 
      

                                                                                                            
                               …………………………………………………………………………….. 

 

 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 
 

Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadování podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně 

přírody a krajiny 

Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Akustická studie 

Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadování podle § 45i odst. 1 zákona o 

ochraně přírody a krajiny  



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 46 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 47 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 48 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 49 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 50 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 51 

 

Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace  

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 52 

 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 53 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 54 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 55 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 56 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 57 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 58 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 59 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 60 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 61 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 62 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 63 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 64 

 

 



Dubňany - areál spol. HP WOOD s. r. o. - shromaždiště dřeva, oznámení záměru 
 

 

 
  
            

str. 65 

 

 


